
w
|W jjpt

fc

*1fc

^MB

I

wi



>

^2» > • >

fUfi

» ">:>

»> >2>

» V>
> >J>

j >

>

> >>

> » i

> » > j
» > i >

1 > » > ~*B>
> » > 3&

-> »
> >> -*>

S3b ->j >"> -__

'=> 3S>^ Z>^ i» JL> <Z>Z.

^> 3> V5> ^>-D>^»

» .>3» ">>*:> 20JBes>

»» > > >> "» >d3Bu

»:>

236X>

5 p :>5>:>

•> > »^* >
>> ) > •-}

>>> >

5>I> 5

D» ) J
' -> -> 1
i

"
>

3 >

^> > > !

S ^
. > .

» T>: '3 • >

^ 3g>^» >a>^

> > > » > jj

^»» » > >^
"> !> ^>
^>> -£» ^g>

2X2> a>
73>2> y> * ->

'-

» -> s>?' >
'

2>3> 3>zs • ^ '

» > £» » t> —
D » 5>» >

> 5 ) 2> .

, .
•> £> » ' i -> j>

"

3> •> i> »> . . V>
!» > 2>-X>> - >

> » ~> 3»x > . i>
' >5 i>>» >> -T>

LIBRARY OF THE

John G. Johnson Collection

CITY OF PHILADELPHIA

> > >• >>

-»>J£»

»^»> » »
\> ~» 5>
> /.» j r,

=^ ->>5>

->£» J>> »^>>> J»

3 "v5»^> ;> ^

3> 3£>Z> ^.^
I>> >">3J

J^i • > :> >>

• » ^> ^ ^r> ,a>^ >»

• ^ >

> >>
. >)

> »

> n>

> > >
> »

> >3> >- -. v "=£> -> > J> >> \»

> ^-^ »»» '^^. >>>b>5> v>> Z>^)>>^> j
',> »» ~>. > -> T>J> • ?

> >^>

_ > >>
>3 »
> > >>
-> -> o
> E>

> >

> > >^

>> y>
> > K>

> >> 3>

&-> »* :>

> > ZS >> »
3 » >

> ^> »

3 » » >
3 j> >^>. >^



>> > >>
> >

» >
> ->

.

1 > >> >
>

>

>

> > >
» -> > > - >

>
: j

» ^ £ ^»
t> , •«? -* ^ __^5

»

5» jp
* > -> la > > » "^^j^ * >»

S £ ^ i^ J» - ^»j *• J»
'

-k >w *^5X _^^ <, •* 3* J
> ? * > « "k •

* -^* :S»:> » ji
? > » >

»

9
P ^k > >^> 3 J> ^ ^ „^^ >X» 3» '"> .»j•^ > j -^ >. ' * * "^

> >> J> > >> > >> >

-> >
> >

> > »

> > • >
> > >>
> > >>

>

"> >
> ->

>

>

>
>

-*

> > »
> > i
> > >
.» >

>

> >
• ->

J>

> > *>^*

> > > • »

>j» J*, y > »>> .> > >
> >
» > » .

•>> > . > . . ,

> .>•.»> > .....
> » .

>>> » > > > > . > , . .

>?> > > > »T> >) » . »

* » > > > ^ _> t

> ^» > > > >^ •>

»> ^

'15> > > • J> >> >

> >
> *

^

» 7>>J >>

>>
;>> > »

.> >

> >» » *

> •»

> > > ^>
»

» > > > "^
> > > > *

> >.

> > >
• > > >

» -• > > >









Digitized by the Internet Archive

in 2012 with funding from

LYRASIS Members and Sloan Foundation

http://archive.org/details/artcollectOOthos









VTA LOG 1 I

! Ill

ART COLLECTIONS,

LITERARY PROPERTY, ETC.,

S WllT.l. BRADFORD FALES, 1

HI \. I'l w \

ie s< >in a r auc riON, w 1 1 H( h r reser\ i .

i

Wl 5DAY EVENING, Nov. 9, ai 3

AT CHICKERING HALL.

I IN 1 REE EXHIB] I t( IN, D \\ AND 1 \ I NING,

NG WEDN1 SDA>

AT

< )l K N : . \

TH( >S E. KIRBY I

N 1 v. \ l



NEW YORK : J. J. LITTLE & CO., PRINTERS,

10 TO 20 ASTOR PLACE.



THE F VLES COLLI CTIONS

and

n and lil

the

N r to our

the

u the public should that

-

:

it.

In » ie of the department of art. we have

se of all the v. uier that were in any im-

portant manner connected with the

:!1 as cir

manner !e.

The

their remarks in connection therewith will no doubt

with interest.

of the painting and

in k ith the
;

ng ma-

The sale is made by order of th

ich and even- article will , or

limit.

The catalogue, of which a lim

will, in

ties unable t

JA1



SAMUEL BRADFORD FALES

was born in Boston, Mass.. 1808. He was the son of the late

Samuel Fales, a successful and highly esteemed merchant in that

city, who died in 1848. On his father's side he is the seventh in de-

scent from Wm. Bradford, the first Governor of Massachusetts, and

he was also descended from the Fales' family who arrived in Bos-

ton about 1636. On his mother's side he traces his descent from

Dr. Otis of Scituate, cousin of James Otis of revolutionary fame,

and also from Walterus de Haliburton of Scotland, who lived in

1207. Thomas Haliburton, author of Sam Slick, was his first

cousin. Mr. S. B. Fales was educated at the Boston Latin School,

and subsequently entered Harvard University, whence he gradu-

ated in 1825. He afterwards studied medicine for two years with

Dr. John Gorham of Boston ; but, having no taste for the profes-

sion, discontinued his readings, and in 1832 went to Philadelphia,

where he entered into the importing and commission business,

being associated with FJiphalet Williams, under the firm of Fales

and Williams. The partnership expired, by limitation, in 1834, and

was not renewed ; indeed, the senior partner at this time retired

altogether from mercantile pursuits. He next turned his attention

to the fine arts, and studied for a number of years, but, finding his

health impaired, desisted. Nevertheless, desirous of occupying his

mind with some favorite object, he commenced by making a col-

lection of engravings, then paintings in oil and water colors,

bronzes, and articles ofvertu. His devotion to these studies was

recognized by his being elected a director of the Pennsylvania

Academy of Fine Arts, which he held during the presidency of

the late Hon. Henry D. Gilpin. It was while holding this posi-

tion that he availed himself of unusual opportunities of procuring

many fine examples in oil and water color paintings, the works

of celebrated artists of Europe, then exhibiting at the academy.

On the breaking out of the rebellion, he ranged himself on the

side of the government, and, by his unselfish devotion to the interest

of the soldiers, won for himself a proud and enviable record. For
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vi SAMUEL BRADFORD FALRS.

when or where it was made, or who was the artist ; and when once

purchased and placed with his collection, it was never parted

with. Consequently he gathered together a large and most valu-

able museum of artistic and literary property which has for years

been a source of pleasure and gratification not only to its pos-

sessor, but also to his friends anil the public. Up to the time of

his death, which occurred on the morning of Sept. 14, 1S80,

after a short illness, Mr. Fales was engaged in adding to his col-

lections, and had about completed an extraordinary collection

of cut and engraved glassware. He lived and died surrounded by

his beautiful and rare possessions : and the fact that they are now
to be dispersed will cause a feeling of deep regret to his many
friends, and the thousands who have had the pleasure of seeing

his Art Treasures.
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Rechisson, C, 40, 174.

Reyntjens, H. G., 83.

Robbe, L., 59, 95.
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CONDITIONS OF SALE.

i. The highest Bidder to be the Buyer, and if any disputes

arise between two or more Bidders, the Lot so in dispute shall be

immediately put up again and re-sold.

2. The Purchasers to give their names and addresses, and to

pay down twenty-five per cent, on the dollar in part payment, or

the whole of the Purchase-money, if required, in default of which

the Lot or Lots so purchased to be immediately put up again

and re-sold.

3. The Lots to be taken away at the Buyer's Expense and Risk

within three days from the conclusion of the Sale, and the re-

mainder of the Purchase-money to be absolutely paid, or other-

wise settled for to the satisfaction of the Vendors, on or before

delivery : in default of which the Auctioneers will not hold

themselves responsible, if the Lots be lost, stolen, damaged, or

destroyed, but they will be left at the sole risk of the Purchaser.

4. The Sale of any Painting, Engraving, Print, piece of Furni-

ture, Work of Art, or any other article, is not to be set aside on

account of any error in the description. All articles are exposed

for Public Exhibition one or more days, and are sold just as they

are without recourse.

5. To prevent inaccuracy of delivery, no Lot can, on any

account, be removed without presentation of the bill.

6. Failing to comply with the above conditions, the money

deposited in part payment shall be forfeited.

THOMAS E. KIRBY & CO.



pr* The measurements are given in inches, and the width

precedes the height.

CATALOG UK.

WEDNESDAY EVENING'S SALE,

AT CHICKERING HALL,

Oil Paintings.

i

WEBER (rau!) Phi

Sketch from Nature.

Not dated. Can

2

. de)

Marine Moonlight.

Dated



2 THE FALES COLLECTIONS.

3

HALIBURTON (Mary)
.' Rome

Head of an Italian Peasant Girl.

Not dated. Canvas %\ x \o\

4

SMITH (Xanthus) Philadelphia

Fruit.

Dated July 4th, i860. Panel 10 x 6

5

UNKNOWN

Head of St. Sebastian.

Not dated. Canvas 12* x 15^

6

LEWIS (Edmund D.) Philadelphia

Tropical Scenery—Cuba. Original Sketch. A View
on William Stewart's Plantation.

Dated i860. Canvas 13^ x i6£



on

7

MORAN (] \ \

Pulpit Rocks, Nahant, Mass.

N itcd.

a ner.

8

EICKERT (C II.) \:

Winter Scene.

9

THURO F.J Mun

Sunset, Stamberg Lake.

Dated i

10

FERGUSON (W.
J

A Leafy Nook on the Thames, in Berkshire.

Dated

ased at the At:.



4 THE TALES COLLECTIONS.

II

MORAN (Peter)
'.

Philadelphia

Scene near League Island, Philadelphia.

Not dated. Canvas 16 x 9

12

BAPTISTA (Piezetta Gavani) Rome

Head of a Venetian.

Not dated. Canvas 16 x 19^

13

VERBOECKHOVEN (Eugene Joseph), dec'd Brussels

Medals 1824, '41, '55.

Chevalier of the Legion of Honor, 1845.

Chevalier of the Order of Leopold, of Michael of Bavaria, and of

Christ of Portugal.

Decoration of the Iron Cross.

Member of the Royal Academies of Belgium, Antwerp, and St.

Petersburg.

Born, 1799. Died, 1880.

Landscape with Deer.

Dated 1S52. Panel 14 x n

From the Belgian Gallery of Paintings and Statuary, New York, 1853.



OIL PAINT* '
-

M

HENRY (A.)

View on the Severn.

15

WEBER (Paul 1 PhiUdelj

Morning on the Susquehanna.

Can.

16

ALLEN 1 J.
w.i I

Landscape.

Dated Can

17

HINCKLEY (Thomas II.)

Dogs and Game.

View near Milton, M •• hills in I

Dated 1-54.

ited to order for the late o.



THE FALES COLLECTIONS.

18

ANGELO (Michael), dec'd, called II Campidoglio Rome

Born at Rome, 1610, was a scholar of Fioranti and was called II

Campidoglio from an office he held in Campidoglio or the capitol of

Rome. Died 1670.

Fruit Piece.

Not dated. Canvas 18 x 14

19

ANGELO (Michael), dec'd, called II Campidoglio Rome

Companion to the Above.

20

VAN AELST (Wm. ), deceased Holland

Born, 1620. Died, 1679.

Still Life.

Not dated. Panel 28 x igi

21

WELCH (S. B.) Philadelphia

Regret.

Not dated. Canvas 9 x ni



oil pain:

22

ROLFE (H. 1 |

Trout, Black Perch and Minnow.

N

/

Ml'.lMT (Emile) 1 1

B : .

The Rector's Farm.

Pan

24

CAR ' iline, Mdlle.) I

Pupil ol I ! Fri-re.

The First Lesson in Sewing.

Not dated.

25

BURKEL (Henri) Mai i

>mber of the Academic-; of Mu

n, 1802.

Banditti Attacking Travelers in the Tyrol.

;:cd.



8 THE FALES COLLECTIONS.

26

WEISSENBRUCH (Jan) Antwerp

A Street Scene in the Hague.

Not dated. Canvas 20 x 14J

27

COUTURIER (P. L.) Paris

Pupil of Picot.

Medals 1855 (E. U.), 1861.

The Poultry Yard.

Not dated. Canvas 22i x 28

From the First Exhibition of Paintings, by Artists of the French School,

New York, 1857.

28

HOUGH (Wm.) London

The Wayside, Autumn.

Not dated. Canvas 19 x 15

Purchased at the American Exhibition of British Art, held in the Penn-

sylvania Academy of Fine Arts, 1858.



•

20

ml) PI

Arched Trees near Frankfort on the Main. The
Rhine and a village in the distance.

ued. I

30

DE GROAT (F. A. i 11

Coasters in a Squall.

1
- = \ 4 I

31

I

. of Char

-

Landscape

Not .:



io THE FALES COLLECTIONS.

32

HULME (F. W.) R. A London

Pupil of his Father.

Born, 1816.

A Day Dream. A Scene in North Wales. Painted

in the open air.

Dated 1S57. Canvas 22^ 20/j

From the American Exhibition of British Art, held in the Pennsylvania

Academy of Fine Arts, 1858.

33

SHAYER (Wm,), the Elder London

The Old Roadside Inn. Sign of the Crown.

Not dated. Canvas 24 x 20

34

VERVEER (S. L.) Dusseldorf

Chevalier of Order of Leopold.

Scene near Delphe, Holland.

Dated 1846. Panel 10 x 8

From Crystal Palace Exhibition, New York, 1853.



Oil /MAY. 11

35

\\N 1: Belgian

A Steward in his Room.

N .itcd. P

Firm

36

(H. J.) Lon

An English Landscape.

.led. ---

37

I

Do

The Christmas Tree,

•ked -
| x 25

38

EBER (Paul) Philadelphia

An Indian Summer Sunset.

11 on the Schuylkill K

.:ed.

Painted to order for the late ow



12 THE FALES COLLECTIONS.

39

WYNDEROTH Paris

Abdel-Kader's Arab Steed and Groom.

Not dated. Canvas 31! x 25!

This picture was painted in competition for a prize with Edward Landseer

and Horace Vernet. Vernet's Crusader took the prize.

40

RECHISSON (C.) Paris

French Forest a Century ago.

Not dated. Panel 11x9

41

SMEDT.

Pair Antique Panels.

Not dated. Panels ic4 x 9^

42

LEWIS (E. D. ) Philadelphia

The Valley of the Yumuri.

Dated i860. Canvas 18* x 10J



43

: r (A.F.), N. a N

The Happy Family.

44

MacCUI G

Member Royal Scott.- my.

rn, iSoj.

Bothwell Castle at Sunset.

Not dated. Canvas i- \ ij

Purchased from

45

POURBUS (Peter), deceased

Born, 1510.

Portrait.

Note Car.

46

KK

Threading the Needle.

ited.



14 THE FALES COLLECTIONS.

47

HERMAN (L.) Munich

Coast Scene.

Not dated. Canvas 12 x O/J

48

MORAN (Edward), N. A New York

Boston and Boston Harbor.

Not dated. Canvas 20 x 8

Tainted to order for the late owner.

49

SONDERMAN (H.) Dusseldorf

The First Snow.

Dated 1863. Canvas 23 x 28



II.





50

IB0ECKH0>

VAN HAW \ oai) Vienna

. • B >rn, 1799 Died, 1

Chevalier of the Legion of Honor, 1

Chevalier of the Order N haelofBa lot

Christ of Portugal.

Decoration of the Iron Cross.

Member of the Royal Academii -

Ki mi V w HAANEN. 13 /in, iS 1 2.

Member of the Royal Acai tersburg, Amsterdam,

Milan, and Venice.

Honorary Member of the Art Society of Utrecht.

ds.

The Sea Shore at Scheveningen

Not d

.1 the Be' b



i6 THE FAZES COLLECTIONS.

51

DESHAYES (Eugene) , Paris

Early Morning. Scene near Brittany.

Not dated. Panel I2| x 7

52

HOGUET (C. ), deceased Berlin

Medal, 1848.

An Interior.

Dated 1858. Panel 7x5

53

WEISS (B.), deceased

An Original Painting on Copper.

Dated 1772. Size gi x iz\

This picture represents Weiss's studio, the Artist being engaged in paint-

ing the portrait of his friend, Georgius de Marees.

54

ROTHERMEL (Peter F.) Philadelphia

The Model, or the Artist Studio in the Palazzo

Colonna at Gennezzano, near Rome.

Dated 1857. Canvas 24} x 29



oil r

55

VAN DER R urn

Warrior of the 17th Century.

56

[MIDT (E.) Di

Marine.

\ I Canvas 1

.

From the old Dusscldorf Gallery, New York.

57

WEBER fftial ) Philadc!;

Indian Rock, Wissihickon.

.'.ed. \\ x 11

58

BOSSCHAERT (N.) Old sci.

Flowers.

Not dated. Canvas y

Once the property of E. Leu <rceaied.

2



1
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59

ROBBE (Louis) Brussels

Chevalier of the Legion of Honor.

Officer of the Order of Leopold.

Landscape with Sheep.

Not dated. Panel si x 5

60

CLATER (F.) London

An old Fisherman Mending his Nets.

Prize Painting of the Art Union of Glasgow, July, 1854.

Not dated. Canvas 23 x 30

6l

VAN HOVE (H.) Antwerp

Interior of a Room.

Not dated. Panel 8x6

62

HAYS (Henry) London

A View on the Thames.

Dated 1852. Canvas 12 x 8



'

I CLAT1





63

KAUFFMAN '. -

ited.

I

Music and Painting.

64

CRAYER (I i

Le Livre d'Image.

*.cd.

65

BOUCHER (A.) ..

78.

The Bacchanalians.

66

VAN ,hn).

A River View.

V.C'l.



20 THE FALES COLLECTIONS.

67

GIRARDET (Karl) Paris

Grand Medal of Honor of Prussia.

Two medals at Paris Salons and an Honorable Mention at the Expo-

-7—^ sition of 1855.

^ Born, 1S10. Died, 1871.

Swiss Landscape.

Not dated. Canvas 18^ x io^

68

HEYLIGERS (A. F. ) Brussels

Allons, il faut partir.

Dated 1863. Panel i\\ x 11}

69

TIELMANS (L.) Antwerp

The Guard Room. Sunlight effect.

Dated 1853. Panel 17 x 13*

70

WITTKAMP (13.) Antwerp

Les Miserables, or at the Convent Door.

Dated 1 861. Canvas 28| x 38





CARL HUBNER.
NO 74. THE INTERCEPTED LOVE LETTER.



•

7i

Sponge Fishing in the East.

72

NKANT DE MET 1

1861.

A Mousquetaire.

ued.

From th. .ool

he! I

73

br:- : 5 1

Evening Landscape with Cattle.

.:ed.

74

Hl/BNER (Cart)

Pupil of \ - >hn. C:

my.

The Intercepted Love-letter.

Dated

75

MAKTIN : Mun

The Itinerant Troupe. After the Performance.



THURSDAY EVENING'S SALE,

AT CHICKERING HALL,

Commencing at Eight o Clock prompt.

76

I SULLY (Thos. ), deceased Philadelphia

/

Childhood. An Original Sketch.
Dated 1S57. Panel 7 x Si

77

WALDORP (A.), deceased Belgium

Chevalier of the Lion of Netherlands, the Crown of Oak and the

/~\ Order of Leopold.

Born, 1803. Died, 1867.

View near the Hague.

Dated 1S66. Panel irjx 8}

From the Crystal Palace Exhibition, New York, 1853.

78

WEBER (Paul) Philadelphia

Original Sketch.

Not dated. Canvas iSi x 12$



OIL

79

GIRARD£T(1

Landscape.

80

LKEL (H . Munich

Honorary Member of the K '.emies of Munich, I

The Wagoner in Trouble.

Panel :

81

[TRIER (P. I.. 1

Chickens. An Interior.

v.ed.
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82

MORAN (Edward), N. A New York

Swallows Cave, Nahant, Mass.

Not dated. Canvas 26 x 18

o

o

83

REYNTJENS (H. G.) Antwerp

The Guard Room. Intercession.

Dated 1852. Panel 19 x 15^

WEBER (Paul) Philadelphia

Sunset, Chester County, Penn.

Dated i860. Canvas 35 x 23

85

BRISSOT DE WARVILLE, (F. S.) Paris

Landscape.

Not dated. Canvas 16 x 13



! A\7 /.A i

86

WllTKAM '

Little Red Riding Hood.

87

UNKNOWN.

The Artist's Studio.

N .: dated. \ 10J

88

PEALE ( Rembrandt), deceased Pi.

^\ Pupil ol his Father and Benjamin W

Porn, 1778. 00.

Head of a Child.

ated.

89

LI D.)

A Sunset in Cuba.
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90

VAN HOVE (H.) Antwerp

A View near Bois-le-Duc.

Not dated. Panel 13 x 9J

91

SMITH (Xanthus) Philadelphia

The Artist's Door.

Dated 1859. Panel 7i x 11

92

STANFIELD (G. C.) London

Son of Clarkson Stanfield, R. A., dec'd.

Beelstein on the Moselle.

Not dated. Canvas 25 x 17

93

BROWER (Adrian), after

y
I

The Gamblers.

An antique Painting on Glass from the original painting in the collection of

the Marquis of Westminster.
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MNTINi

04

R' [SUM (Henij .

First of October.

Dated

• list to the tats M<

-
I have pac'» ir picture e it will l>e in time

for t ! i the I2th of the month. I hope it will r

safe, and . -car that I haw

I

from the opin

one of the best \ picture should can

hat I intend it for

luncheon-time somewhere near mid-day—the day ber,' the

turning i: -om

the deep. I
.autumnal tints ; the

the l^e

'own the hill on the left."

95

I

Chevalier of the Legion of Honor.

Officer of the * old.

Cattle,

•ated.

96

I -AVID
(J.

I..) ••

Man Playing Flute.

to be a portrait of Greet

by David from a 11.
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RAEBURN (Sir Henry), deed Edinburgh

Born, 1756. Died, 1823.

Portrait of Lord Galloway.

Not dated. Canvas 23^ x 28^

98

CARON (Pauline, Mile.) Paris

Pupil of Edouard Frere.

^=/

b

The First Lesson in Art.

Not dated. Tanel 12^ x 16

99 J

STAMMEL (C.) Dusseldorf

All's Lost.

Not dated. Canvas 34 x 30

100

WHITTREDGE (Worthington), N. A Rome

A Scene near Brunnen on Lake Luzerne, Switzerland.

Embracing a View of Mount Brunnen and Town of Swartz.

Dated Rome, 1S57. Canvas 54 x 3Si







101

WEBER (Pa il)

View in the Tyrol. A Sunset on Mount Gall.

I

A In

the mou
» the scenery un: in new a from

aim. • from many very J.i

in height, and the p
mjiared <n like a

beautiful arched cut

v cold nx run out almo-' i the

ur form ma
Salzburg mountain panor.

102

-

A. K. A Edinburgh

lal 1861 :

The Irishman.

I

•-•d to order for the late 01

103

IORA

The Smuggler's Cave.

I dated.



' J^f ^ 3° THE TALES COLLECTIONS.

104

(OL BODDINGTON (H. J.) London
--

An English Lane.

Not dated. Canvas 32 x 23

QjP 105

DESHAYES (Eugene) Paris

Brittany Landscape.

Dated 1859. Panel 20 x gf

106

GUILLEMIN (Alexandre-Marie) Paris

Student of Gros. Chevalier of the Legion of Honor.

Les premiere Lettres.

Not dated. Canvas io^ x 13I

107

SULLY (Thos.), dec'd Philadelphia

Gypsy Girl with Tambourine.

Dated August, 1868. Canvas 20 x 24

Presented to the late owner by the artist.



io8

ROUSSEAU .1

Roman Ruins.

ted.

ijellier, ai 1 and

urn and di

rate

of that noble
'

g re sufficier merit, he ornamented his

landscapes with edifices of the Ron itecture.

icg

W IGU] . . dee'd

H . .

View on the Elbe.

no

MAATEN (J.)

Passage avec Betaille

Landscape with c

v.ed. Canra- I
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ill

WULFRAET (Matthias) Holland

An Old Toper.

Not dated. Canvas 13^ x 15^

Exhibited in the Pennsylvania Academy of Fine Arts, 1813.

112

DE BEAUMONT (E.) Paris

Medals 1870, '73, '77-

Chevalier of the Legion of Honor.

Madonna at the Fountain.

Not dated. Canvas 9} x 12J

"3

SHAYER (Wm., Senior) London

Donkey, Boy and Dog.

V Dated 1838. Panel l8 x x 3i

114

DE HOOGE (Peter) . Amsterdam

The Card Players.

Not dated. Panel J 3i x l6*

Purchased at the sale of the personal effects of Edward D. Ingraham, de-

ceased, Philadelphia, 1858.



./. PAINT,

115

WEBER (Pkul) Philadel]

Portrait of the Artist.

N '.ited. Canvas

Il6

GABE ill ) i

A Brisk Gale.

Panel Vj\

117

GABE HI.) 1 I

A Calm.

Dated 1 panc l I?j

Il8

ANASTAS1
1

Pupil of Delaroche and Corot.

:
'48.

Chevalier of the Legion of i

Moonlight on the Elbe.

Not dated.

3
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119

BRISSOT DE WARVILLE (F. S.) Paris

Landscape with Sheep.

Not dated. Panel 16 x 12^

120

FAED (Thos.), R. A London

Lift me up.

Not dated. Panel 7-J x 10^

Painted to order for the late owner.

121

HARGITT (E.) Edinburgh

View at Eastburn, Cheshire, England.

Dated September, 1852. Canvas 18$ x 12

From the American Exhibition of British Art, held at the Pennsylvania

Academy of Fine Arts, 1858.





VjoKnjlio. EpiCj. Co. HN

E. GESELSCHAP.

NO. 124. THE GHOST STORY.



s

IJ2 ^7^

B

: rMANs (a.) : Bi

kho\ i w. Born, i

-

Chi

ria, and

w\ A J
Chrisi

^1/' I with the Iron Cross.

.bcr of the K pum, Antwerp, and St.

Pel

Landscape with Sheep.

123

I ios.), deceased Philadel]

Little Red Riding Hood.

Panel J x 8J

124

/ HAP (E.)

The Ghost Story.
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125

KRAUS(Fr.) Berlin

The Bridal Gift.

Not dated. Canvas 20} x 25^

126

WEBER (Paul) Philadelphia

Chiem See in the Tyrol near Salzberg.

Dated 1852. Canvas 4b x 30

The village seen in this Painting is called Priem, and was built on the site

and ruins of the castle of Chiem-gan, and is still extant.

In tae central part of the gan lies, in a deep basin, a long-stretched sea (or

lake). Woody heights surround its shores ; the bases of Alp-horns also are

so near, and their summits rise so high in the clouds, that the whole moun-

tains are mirrored in the waters of the lake.

Around the lake lie some small villages, and the site of one of them was

formerly the seat of the old Count of Chiem-gan ; but the principal ornaments

of the lake are two not inconsiderable islands, which extend in a direction

from east to west, near the middle of the lake, but nearest its northern side. The

greater isle is called " Herrenworth," and sometimes " Herren Chiem-See ;

"

the smaller one " Nonnenworlh." (These names may be Anglicized "Lords-

worth" and " Ladiesworth," and had their origin in the facts recorded, that

on the one stood in olden time a renowned Abbey, and on the other a Mon-

astery, both founded in the eighth century.) On the mainland opposite Non-

nenworth dwelt the noble and beautiful lady Adelheid. Every morning,

when the Abbey bell struck, Adelheid crossed the lake in a ferryboat to per-

form her devotions. The old ferryman fell sick and his son Mienfried took

his place, and fell deeply in love with the beautiful lady. He pined away in

his hopeless love. The lady Adelheid joined the nunnery and took the

veil, and when he had ferried her over for that purpose, he sailed away upon

the lake and was never more seen
; but, as the legend says, still in calm

nights may be heard on the shores of the lake the plaintive, longing notes of

the song which Mienfried used to sing there.
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OIL PAINTINGS

127

DIAZ DE LA 1 ENA N 1 1

Chi ; i.

i Univers i

Une Allee dans le Forest de Fontainebleu.

:ed.

128

BRAEKELE1 . nand de) Antwerp

iberoftheR Antwerp.

D: Museum of same city.

Les Petit Voleurs.

Dated Pane! I9J \ 15.

m the Belgian Gallery of 1

129

MAYER (Ferdinand) M

The Loan of a Bite.
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130

SCHLEICH (Eduard), deceased Munich

Royal Professor of Bavaria.

Born, 1812. Died, 1874.

Dated 185 1.

Stamberg Lake.

Panel 21 x

^>

131

WEBER (Paul) Philadelphia

f Original Sketch.

Not dated. Canvas 14^ x 11

132

WAUTERS (Constant), deceased

Pupil of F. De Braekeleer.

Le Bain.

Dated 1S52.

.Brussels

Panel gi x \\\

Has certificate of Artist on back and the following description and criti-

cism of painting

:

A young Roman woman is in the act of taking her boy out of the bath

she has made him take in a rustic water basin ; in the foreground, charming

scenery surrounds the group, showing a Roman Park with monuments and

statues in the background.

The painting, although small, may be considered as a jewel for the bril-

liancy of its colors and neatness of execution.

From the Belgian Gallery of Paintings and Statuary, New York, 1852.
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133

SUM (Hei 1 I

A Highland Glen.

'

to No. 94

- i Painti rs, Lak \ c

TH \> U>1 ''

iple of the S

f the purple tinge of the- ie to

the picture an I I upon tin

I can only

134

....

Is 1861. 1866.

High Life,

'."hiens de Monsieur.

135

HUUR (W.

1866.

High Life.

I

Brus

Panel I
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136

WITTKAMP (B.) Antwerp

Filial Affection.

Not dated. Canvas 31 x 26

An incident taken from the Spanish war with the Netherlands, mentioned

in Motley's History.

" The troops of the Duke of Alva ravaged the environs of the city of

Wooras (a Dutch city near the village of Westzave). The inhabitants fled,

carrying with them their most precious possessions. The soldiers pursued

a young man who was dragging after him in a frozen swamp a bundle on

a hand barrow, and when they overtook the fugitive discovered that his

treasure was a sick old mother, benumbed and almost dead with cold."

137

UNKNOWN.

An English Landscape.

Not dated. Canvas 13 x g£

138

HOGUET (C), deed Paris

The Rocks of Elselat, France.

Dated 1863. Canvas 37 x 21





W



•

139

LUMIN OS

Tu; liet

. CI.

" Haup la, Haup la," or " Gee up."

I'unel l(

140

DESHAYES oe) I

Twilight in Valle de Brien near the Seine.

Da Can

hi

DEDRI.L'X (Alfi i

Ch-

o.

The Frightened Steed.

:hased from the ol
'

idelpbia, from whom it v.
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142

HASSENCLEVER
(J. P.), deed Dusseldorf

Hieronimus or Jeronimus Jobs as Night Watchman.

Dated 1852. Canvas 41^ x 31

[
{Extractfrom the Artist's letter to the late owner.)

" Hieronimus Jobs is the hero of a German humorous and satirical poem.

His parents (small town people), had great ideas with respect to young H.'s

abilities, and sent him to a German university in order to study theology.

Jobs was idle and dissipated and learned very little. His examination,

when candidate for a parsonship, turned out in his disgrace, and his father

grieved himself to death. Jobs instead of becoming a reverend gentleman

was made schoolmaster in the village of ' Nosense,' from which situation,

however, he was driven by the villagers who were enraged at his having at-

tempted to introduce new ideas and tendencies into the school. Jobs then

turned night watchman in the small town of Shielv Borough. In this capac-

ity he is spoken of as follows in the poem :

'And when Hieronimus blew his horn and sang his song,

The good people all awoke, tho' ever so fast asleep,

And all over the town was heard the bray of brass and voice.'

" The picture of the watchman Jobs is painted as he crosses the bridge bel-

lowing with all his might the well known watchman's song, commencing

thus ' Hear me ye folks' etc., the town, the peace and safety of which is

confided to him, lying at his feet. Everybody and everything are at rest,

save a few cats, who still hold mewing converse on the roof. It is the be.

ginning of March—the moon is just rising above the town (in the sign of the

lion).

"The three chief incidents of the" Jobsiade, as mentioned above, were

painted in equal size. The picture of the ' Examination ' is still in my pos-

session, those of the 'Schoolmaster' and the ' Watchman Jobs ' are in New
York Crystal Palace. They were painted by myself and are consequently

originals.

(Signed.) "J. P. Hassenclever.
" Dusseldorf, Nov. 25th, 1S53."



&

/. PAINTING

143

IT (John Frederick), N. A., dec'd N »1

B01 1, 1818. 1

•

Off Newport Harbor.

ed to order for the late owner.

144

MORAN (] \. A N

The Ship Samuel Fales Entering Boston Harbor.

Mr. Moran the artist describes the

" The Samuel Fales is represented as entering Boston li

•out ; her topgallant sails are loo>e. On the ri^lit

once and the city of Boston, in the middle distance on the left of

frigate at anchor. Still farther to the left is
'.

1 pinky beating to windward—al>o the Nellie Baker coming in from

Nahant."

145

DIAZ DE LA PENA (N. Paris

Chi

I)iploma to the V
187

rn, 1807.

Turkish Children at Play.
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146

STAMMEL (E.) Dusseldorf

The Pause.

Dated i860. Canvas 13J x 11$

147

FRERE (Edward) Paris-

Pupil of P. Delaroche.

Medals 1851, '52, '55.

Chevalier of the Legion of Honor, 1855.

Le Pottage.

Not dated. Panel 11 x 14

From the Berlin Exhibition, 1856.

I48

ISABEY (Louis Gabrielle Eugene), deceased Paris

Pupil of his Father.

/

S

Dated 1854.

Medals 1824, '27, '55, [E. U.]

Chevalier of the Legion of Honor, 1832.

Officer of the Legion of Honor, 1852.

Bay of St. Eusegat, Coast of France.

Canvas 27^ x 19



149

VERBOECKHOVEN (E B

Chevalier oi the 1

Chevalier of the Order lavaria, an<

Chr:-

oi\ of the [roi

iber of tl
,
ium, Ant

Born, i" -i.

Sheep.

Dated

:ed to order for the late owner.

150

I

Dog as a Model.

Canvas I ,

Painter .

t • the above paint..

sed by a little unpretending, modern German picti

seldorf, by E. Bosch, representing a b

in wood ; the dog, sitting on hir> haunches in front of him,

gress of the sculpture with a grave interest and cur;

caricatured, but highly humorous."
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151

HASSENPFLUG (C), deceased Halberstadt, Prussia

His father was a shoemaker, and apprenticed his son to the same business

when about 14 years old. Objecting to that business or occupation, after a

year's apprenticeship he was taken by the hand by Crope as scene painter in

Dresden, with whom he studied scene painting, and in 1828 was appointed

scene painter for the Dresden Theatre.

A Ruined Cloister on a Winter's Evening.

Canvas 39 x 52^

The above is an ideal picture, does not represent any particular

cloister. The artist commenced the painting on the 1st day of Jan-

uary and completed it on the 12th day of February, the succeeding

year. Thirteen months of careful and patient work.

{Extractfrom the Philadelphia " Evening Argus" 1856.)

The Academy of Fine Arts.

Twelfth Article.

No. 142. A Ruined Cloister on a Winter's Evening.

Hassenpflug Artist.

" If a general vote were taken with regard to the comparative merits of the

pictures exhibited in the Academy, we believe that the verdict would place

this picture first by a very large majority. We have taken areportorial liberty

and practiced a little eaves-dropping, for the purpose of learning the popular

opinion with regard to it, and we are therefore able to some extent to say

what the visitors think of it. It has been the subject of much criticism,

both in the newspapers and from visitors generally.

'* We may state our unhesitating conviction to be, that it has no equal as a

representation of monastic and mediaeval architecture in this country,so far as

we have had an opportunity of observing. It is not a ruined cloister, it is a

single arch of a ruined cloister, and yet, in that little space, the artist has

crowded incidents which will occupy hours in study. Into every nook and

cranny Boreas has drifted the falling snow, and the desolated -hrines and

sacred images are palled in the wintry vestment. The deserted altars and

the worn steps bear the mind away to the times when devout worshipers

knelt there in adoration, and the pealing diapasons of the organ swept its

vaulted chambers. The chief charm of the picture is its suggestiveness, as
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FRIDAY EVENING'S SALE,

AT CHICKERING HALL,

Commencing at Eight o'clock prompt.

152 .

LENNIG (Gode)

Marine.

Dated 1352. Panel 14 x g

153

WEBER (Paul) Philadelphia

Sketch from Nature.

Not dated. Canvas 12 x 11

154

RAPHAEL, after.

Fornarina.

Painting on Porcelain.

Not dated. Size 7! x 10



49

155

SHAYER (Wm.), the elder Lob

Cattle.

.:ed. Canvas ;' t 28

.56,

JACQUE (Charles) I

M lals 1861, "63. "64.

Chevalier of the Legion of Honor, 1867.

Fowls in a Barnyard.

ted. Catv.

157

:

The Gamblers.

'.ing on Porcelain.

Not dated. ;ix^



5G THE TALES COLLECTIONS.

158

TEN KATE (Herman) .....' Hague

Pupil of Kruseman.

Gold Medal at Rome, 1857.

Medals at the Hague, Philadelphia, etc.

Rembrandt's Studio.

The Artist is represented as painting the portrait of the wife of

Burgomaster Six.

Dated 1856. Panel 26 x 2o|

From the Exhibition at Ghent, 1856.

159

BOSCH (E.) Dusseldorf

After The Day's Hunt.

Dated 1867. Canvas 17I x 2if

See criticism of Ruskin in Connection with Painting No. 150 on the

Catalogue, by same Artist.

160

VANDERBERG Belgium

A Sheep Stall.

Not dated. Panel i8£ x 14



51

i6i

k

The Sybil.

lain.

N ited. e si x 6J

162

BRISSOT IV Waevii S.) Paris

Street Scene, Cattle, etc.

Panel 9 x 6J

163

TK. J.
B.) I

Pupil of his Father.

1853, '55

Le Dejeuner.

Canva* 10



THE FALES COLLECTIONS.

,f

:-

164

HASSENCLEVER (J.
P.), deed Dusseldorf

The First Visit to School.

The Original Painting.

Not dated. Canvas 44 x 35

From Ball, Black & Co. of New York, who purchased it direct from the

artist. This is said to be the most successful of all Hassenclever's works
;

it is the only painting of this subject, and has never been copied.

I65

VANDYKE (Sir Anthony), deceased Antwerp

Born, 1599. Died, 1641.

Portrait of Himself.

Not dated. Canvas 16 x 20

166

VANDYKE, After, by H. G. Peetz.

Vandyke and Wife.

Painting on Porcelain.

Not dated. Size 8| x 10}



n s





OIL

167

/-
Mary.

"
tin.

N

I6S

WEBER Philadelj

Sunset on the Susquehanna after a Shower.

Dateti jx2I

I69

.. R. A..

The Ford at Gorfai.
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170

CAMPHAUSEN (W.) Dusseldorf

A Knight and his Charger.

Not dated. Canvas 8| x 7!

171 J

COUTURE (Thomas), deceased Paris

Pupil of Gros and Delaroche.

Medals 1837, '44, '47, '55.

Chevalier of the Legion of Honor, 1848.

Born, 18
1
5. Died, 1879.

Les Naufrages.

Not dated. Canvas 7x6

(Extractfrom a letter received by the late Mr. S. B. Fales,from

John IV. Ehninger of New York, Pupil of the artist Thos. Couture,

deceased.)

" The oil sketch by Couture in your collection is the color study for a

group (Les Naufrages), painted by him in the Church of St. Eustache in Paris.

There are three pictures allegorical subjects, or perhaps more properly, one

subject in three divisions. The work of painting them extended over a con-

siderable space of lime, but the portion of which your sketch formed one of the

color studies, was painted in the year 1852, at which time I was his pupil,

and watched with great interest the progress of the work.

" I congratulate you upon the possession of so favorable and characteristic

a specimen of the work of one whom I consider to combine more of the ele-

ments of genius than almost any living painter."
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172 v

RB0ECKH0V1 \
1) Bras

. ; man- (A.) Brui

I'M Yl RBOECKHI

On

Chi M uid Christ

on of the Iron C'r

Member of the 1 una, Antwerp, an

Landscape and Sheep.

Panel [8 x 13

From the tilery of Paintings and Statuary. New Y

173

NICOL (Erskine). A. R. A London

Medal 1867 I- I

A Partial Eclipse of the Moon 1 Honey-Moon 1.

*<>l dated. Cat.

" I now write to say that the subject I mentioned as that which I would

paint for your frier

honey-moon), is now completed, and I am glad d by

my professional friends as one of the be '

.ted."

June
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o

174

RECHISSON (C.) Paris

Forest.

Not dated. Panel 11 x 9

175

BARKER (Benjamin)

Born, 1766. Died, 1838.

A Landscape in Wales.

Not dated.

Bath, England

Panel 14 x 10

Water Colors.

y
The measurements given are those of the painting exclusive of mat

or other mountings ; the width precedes the height.

176

D

MORTON (P.) Munich

The Prisoner.

Not dated. Size 7! x g



AW

*

177

W! Phil

View on the Wissahickon.

II *oJ

I 78

SL) Lon

Marine, off Portsmouth Buoy.

- M« \ 14

179

RICHARDS' IN 1 T. M. I

f^J Member of the old Society of Painters in Water Colors.

Deer Stalking in Ben-Nevis.

Da

180

LEWIS (John Frederick), R. A., >iec'd

President of London

rn, 1805.

Convent of St. Benedetto Subiaco, Italy

ited. m 10



THE TALES COLLECTIONS.

y

181

DUNCAN (Edward) London

Member of old Water Color Society.

Marine.

Dated 1856. Size 20 x 13!

Painted to order for the late owner.

182

JUTSUM (Henry), dec'd
.' London

The Village Well.

Painted to order for the late owner.

Dated 1856. Size iS x 12

183

SUTCLIFFE (Thomas) London

The Banks of the River Wharfe, Bolton Abbey.

Dated 1856. Size I2| x 19

From the American Exhibition of British Art, held at the Pennsylvania

Academy of Fine Arts, 1858.



37

r

1S4

Venice in the XVIIIth Century.

N ot d*: , \ 1 ; •

IS5

RICHAJ T. M.) :

Member of the c

William Tells Chapel, Lake Uri. Switzerland

Siz< . .

Painted to order for the late owner.

186-

VAN STARKEN L (W. I lam

-^ Landscape and Cattle.

ited.



V
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I87

WITTKAMP (B.) Antwerp

The Skaters.

Not dated. Size 9x6^

188

PROUT (Skinner) London

Son of Samuel Prout.

Hangman's Hill.

Not dated. Size 9! x 7

I89

PEARSON (C.) London

A Scene near Dolgalley, North Wales.

Dated 1S54. Size 24 x 16

190

L /ANKER London

An English Lane.

Not dated. Size -;\ x io£



6i

191

CHAM 3

t Marine.

, -N

(Endsrsemtr.:

: was sold

ton. marine-painter, and purchased from him by Mr. Samuel

192

PYNE (James B.)

Member Society of British Artists.

Born, 1S00. Died, 1870.

View in North Wales.

ted.
t I4 j

193

valier Guillaume Sulpice) I

Chevalier of the Legion of Honor.

rn, 1804. Died, 1866.

The Scotch Girl, or Lodgings to Let
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194

FAED (Thos.) R. A London

Figure of Boy.

An original pencil sketch of one of the figures in painting of " The Mither-

less Bairn."

Dated January, 1858. Size 7x9^

195

SOULE (Eugene) Paris

The City of Cologne.

Not dated. Size 3f x 4^

I96

PEARSON (C.) London

On the Devonshire Coast.

Dated 1853. Size 20 x 13

197

NICOL (Erskine), A. R. A London

Medal 1867 (E. U.).

Landscape on the Liddle, Roxburgshire.

Dated 1852. Size 10 x 7

6



WATER (

19S

ROW BOTHAM (Ttaos. 1 >,

V

-(,

View near Inverness, Scotland.

Dated i{ Size 13 x 9.

199

PROU - I I

Member of the Society of Painters in Water Colors.

*^~\ l>orn, 17S5. Died. 1S52.

The Priest's Corner, Nuremberg.

N I ..:ed.

200

STANFIELD (CI..- I.

Born, 1-

Coast Scene.

Not d.
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201

LEWES London

Rural Scene in England.

Not dated. Size 18^ x 12

202

ROBINS (T. S.) London

View near Hastings.

Not dated. Size i\\ x 7-J

203

RICHARDSON (T. M.) London

I /~J\ Member of old Water Color Society.

The Mountain Torrent.

Dated 1851. Size 14! x 11

204

• AUSTIN (Samuel) London

The Old Mill.

Not dated. Size 21 x 14J

The original painting, brought to this country by Joshua Shaw.



u:i

205

VOn 1 EMOT (E.) l

The Satyrs in Fancy.

:ed.

206

ROBINS . -
I

Maplin SancTs Light house.

ited. -
J: \ ;i

7) 207 \J

I'VNE (Jan.- I

Member f the S rilish Art

liorn, i?oo. -o.

The Mill.

208

WOTH(E.)..

Loch Lomond, from Montrose Park.

Not dated.



>
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200

PEARSON (C.) London

Scene in Wales.

Not dated. Size 19 x \x\

210

ROWBOTHAM (Thomes L. ), deceased London

Born, 1823. Died, 1875.

View near Hastings.

Dated 1853. Size \?.\ x 8|

211

DELACROIX (A.) Paris

Grandmother's Pet.

Dated 1843. Size 8 x 10

212

COLLINGWOOD (William) London

The Young Heir, Speke Hall, near Liverpool,

England.

Dated 1854. Size 30 x 22

Interior view of Speke Hall. Built in the sixteenth century ; described in

S. C. Hall's " Old Mansions of England."
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WATER c

213

JUTSUM til
,

Entrance to an English Village.

I

I - \ I

J

order for the late owner.

214

I

Roslyn Castle.

Da

215

HE] -

1

Roman Ruir.s

:ed.

216

UNKNOWN.

Morning on the Chesapeake, near Baltimore.

j
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217

RICHARDSON (T. M.) London

Member of old Water Color Society.

Craig Miller Castle. Sunset View near Edinburgh.

Dated 1853. Size iz{ x 9

1)

218 J
TURNER (Joseph M. W.), R. A London

Born, 1775. Died, 1851.

A Lake View in Cumberland, England. Sunrise.

Not dated. Size 11} x 8

The above water color by Turner was brought to this country by Joshua

Shaw, a well-known English artist. It was painted in 1835-40, and was pro-

cured by Mr. Shaw direct from Turner.

Daniel Robinson, Esq., deceased, of Philadelphia, purchased it from Mr.

Shaw, and May 28, 1856, the late Samuel B. Fales purchased it. At the

sale of Mr. Robinson's private collection of paintings, etc., the following

note was appended to description of the picture in catalogue of the sale :

"This matchless and indescribable water color gem of the great Turner

(known as the ' English Claude '), executed by him in his prime, was

brought to this country by the late Joshua Shaw, who had it from Mr. Tur-

ner. The present owner purchased it immediately upon his arrival here, in

the year 1843- It is as perfect in every tint as the day it was executed ; an

extraordinary characteristic of the drawings of Turner, and one which causes

them to be more highly prized abroad at the present day than his oil pic-

tures, many of which, it is a well-known fact, have faded materially, and

lost much of their original brilliancy and effect."

A more detailed history in the late owner's handwriting will be handed

to the purchaser of the picture at this sale.



219

Wool No I'll 1 1: i S< Uand

The Glen. View near Inverness, Scotland.

N

2:3

JENKINS .' - ph J.)
'

'•'

Hold Fast, or a Bologne Chrimper.

Painted expressly fo:

221

PEA]

On the East Lyn, North Devonshire.

IHtctl
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222

JUTSUM (Henry), deceased London

Entrance to a Scotch Village. Cheviot Hills in

the Distance.

Dated 1856. Size 17J x nf

Painted to order for the late owner.

223

RICHARDSON (T. M.) London

Member of old Water Color Society.

View near Dunkeld.

Not dated. Size \z\ x 8|

224

LEITCH (W. L.) London

Member of the Institute of Painters in Water Colors.

Atone time teacher of Painting to her Majesty Queen Victoria.

An Original Sketch.

Dated 1833-
Size IO X 6

From the First Exhibition of British Art held in the Pennsylvania Academy

of Fine Arts, 1857.
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225

MAROHN (Ferdinand) r

A Carmelite Monk

1
\ 1a

22t>

I > A \'
1 1 >

(J. Loui P

Born, 174S. Die

Page and Falcon.

Purchased in Pari-, 1S56.

227

LLINGWOOD (Wm.) I

" Cotele," Cornwall.

A baronial mansion of the time < >eth.

Date.:

The above pictnre is historically in!>

-

with tapestry and
;

axe all an.
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228

PROUT (Samuel), deceased London

Member of Society of Painters in Water Colors.

Born, 1785. Died, 1852.

Entrance to the Orleans Cathedral.

View taken from the porch.

Not dated. Size 11 x i6|

229

D'EGVILLE (J. H.) London

San Pietro di Castello, Venice Evening.

Dated 1857. Size 36 x 18

From American Exhibition of British Art, held at the Pennsylvania

Academy of Fine Arts, Philidelphia, 1858.

230

PEARSON (C. ) London

" Ridal Water."

From the west side of Lake Westmoreland, Hartley Coleridge's

Cottage on the right.

Dated 1855. Size 20 x 13

Painted expressly for the late owner.
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DE JONGH] I
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Landscape and Sheep.

in.

:

Sheep and figure by Vcrboeckhoven. I

232

The Cottage Girl.

:ed.
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233

MEISSONIER (Jean Louis Ernest) Paris

Pupil of Cogniet.

Medals 1840, '41, '43, '48.

Chevalier of the Legion of Honor, 1846.

Grand Medal of Honor Paris Exposition, 1855.

Officer of the Legion of Honor, 1856.

Member of the Institute of France, 1861.

Honorary Member of the Royal Academy of London.

Grand Medal of Honor Paris Exposition, 1867.

Commander of the Legion of Honor, 1867.

Grand Medal of Honor Paris Exposition, 1878.

Le Garde du Copse.

Not dated. - Size 6x8

Painted to order for the Princess Wittgenstein, and obtained from her

personally,



'NX fj

SALE OF MONDAY AFTERNOON, NOVEM-
BER 14th.

:m \ 1; Akr R( >OMS,

iDWAY.

Collection of Elegant Glass Ware.

•
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255 Richly cut old English tall Champagne glasses. Two patterns.

256 Heavy Goblets, finely cut, engraved.

257 Fine French Goblets.

258 Wine Glasses to match, cut stems.

259 Sherry Glasses to match.

260 French Glass, small Pitchers, engraved.

261 Finely cut Claret Glasses, English.

262 Pair richly cut English Glass Claret Flagons.

263 Pair French Decanters, handsomely cut.

264 Fine Bohemian Whiskey Jug, ruby and white.

265 Another, blue and white.

266 Pair very" fine cut Claret Flagons, English.

6 P 1 eces

6 P> eces

6 P 1 eces

12 P 1 eces

5 P eces

3 P eces

10 P eces

2 P eces

2 P eces

2 pieces

267 Very richly cut, heavy English Glass Water Bottles. 10 pieces

268 Pair French Claret Flagons, richly cut. 2 pieces

269 Pair richly cut old English Decanters. 2 pieces

270 Finest French Finger Bowls, handsomely cut ; diamond

pattern. 1 2 pieces

271 Richly cut heavy English Glass Finger Bowls. 6 pieces

272 Handsomely cut Pitcher.

273 Pair English Pitchers, richly cut, antique shape. 2 pieces

274 Small Pitcher, to match above.

275 Pair English Spoon Vases, finely cut, diamond pattern.

2 pieces

276 Others, different pattern. 2 pieces

277 Elegant and elaborately cut French Glass Fruit Tray, oblong

form, wiih handles.

278 Another, same size and form, but not so elaborately cut.

279 Very richly cut heavy English Glass Fruit Basket and Tray,

antique form.

280 Finely cut Pitcher.

281 Another, larger, same pattern as above.

282 Another, medium size.

283 Pair richly cut Claret Flagons. 2 pieces

284 Another pair, larger. 2 pieces

285 Pair handsome Decanters, cut to match above, quarts. 2 pieces
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309 Magnificent elaborately cut French glass Punch Bowl and

Tray, diamond pattern, height and diameter of Bowl

8-|-x 14 inches; Tray, 21 inches in diameter.

Prize Specimen from the Centennial Exhibition, Philadelphia, 1S76.

310 Pair richly cut ruby and white Toilet Bottles. 2 pieces

311 Rich blue and white Liqueur Set, finely cut, comprises large

and small Decanters, Sugar Bowl and Cover, two Glasses,

and round Tray, French Crystal Glass, by Baccarat.

Series of Elegant Table Glassware. Never Used.

312 Richly cut heavy French Glass Goblets, diamond and star

pattern. 15 pieces

313 Champagne Bowls to match. 15 pieces

314 Claret Glasses to match. 15 pieces

315 Wine Glasses to match. 2 pieces

316 Cordial Glasses to match. 12 pieces

317 Antique Bohemian Goblet, gold lined, finely cut, and orna-

mented with green and white enamels and gold.

318 Pair very richly cut Goblets, Gothic style. 2 pieces

Purchased from Messrs. Green and Nephews, English Department,

Centennial Exhibition, Philadelphia, 1876.

319 Pair handsomely cut French Glass Flower Vases. 2 pieces

320 Pair French Decanters, richly cut, quarts. 2 pieces

321 Another Pair to match, pints. 2 pieces

322 Wine Glasses to match. 15 pieces

323 Covered Bowls cut to match. 2 pieces

324 French Glass Ewer, finely cut, engraved.

325 Another, larger, different pattern.

326 Another, smaller, different.

327 Pair richly cut, heavy Glass Preserve Dishes, oblong forms.

2 pieces

328 Set French Glass Preserve Trays, finely cut. 3 pieces

329 Pair finely cut Spoon Vases, Grecian border. 2 pieces
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345 Whiskey Jug, engraving of fox and duck.

346 Magnificent Fish Vase, ovoid form, with handles. Subject of

engraving, fishes, shrimps, aquatic plants, etc. Height

and diameter, 13 x 8 inches.

See illustration.

347 Elegant Ice Cream Dish, round form, on feet. Richly en-

graved. Diameter, 13^ inches.

348 Pair Large Fruit Stands. Engraving of deer, foliage, etc.

Height and diameter, 8*4 x g}4 inches. 2 pieces

349 Pair Toilet Bottles. Engraving of deer and foliage on one
;

dog, partridge, etc., on other. 2 pieces

350 Whiskey Jug. Very fine miniature engraving.

351 Finely formed Pitcher. Fine engraving of birds, flowers, etc.

352 Goblets to match. 2 pieces

353 Whiskey Jug, subject of engraving, wild horses. Floral

wreath on reverse side.

354 Pair Decanters, quarts, engraving of cupids, flowers, etc.

2 pieces

355 Another pair, engraving of monkeys, etc. 2 pieces

356 Pair pint Decanters, subject of engraving, horses, foliage,

etc. 2 pieces

357 Pair Claret Flagons, engraving of setters and pointers.

2 pieces

358 Pair Claret Pitchers, profuse and very fine engraving of tropi-

cal plants, serpents, birds, etc. 2 pieces

359 Pair Decanters, pints, subject of engraving, cupids fishing

and gathering grapes. 2 pieces

360 Water Jug, engraving of cupids.

36 1 Another, engraving of wild horses.

362 Another, engraving of fighting stags.

363 Pair of Bottles, subject of engraving, wild horses, foliage,

etc. 2 pieces

364 Pint Decanter, fine shape, engraving of tropical scene.

365 Pitcher, engraving of running deer, etc.

366 Claret Jug, very fine miniature engraving.

367 Pair quart Decanters, subject of engraving, stag chase, etc.

2 pieces
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392 Goblet, heavy, richly cut, and engraved, Mexican horse-

man, etc.

393 Beautiful Vase, antique form, exquishely engraved.

From the Government manufactory, made by Baccarat of Paris, for

the French Exposition, 1873, purchased by the advice of M. Rose,

Manager of the Works.

394 Exquisite Teapot, delicately engraved.

Same make as above, and purchased at French Exposition, 187S.

395 Pair Goblets, delicate engraving, floral design.

396 Claret Glass, scroll engraving.

397 Rare old Venetian Wine Glasses. 4 pieces

Over 150 years old.

398 Wine Glasses, engraved monogram, S. B. F. 6 pieces

399 Blue Bohemian Glass Plate, handsomely enameled in white.

Diameter, 7 inches.

400 Green and gold Bohemian Plate, ornamented with exquisitely

painted porcelain medallion. Diameter, 7 inches.

401 Ruby and Gold Plate, ornamentation same as above.

The above three plates were purchased in the Austrian Department,

Centennial Exhibition, Philadelphia, 1876.

402 Superb Vienna enameled Glass Vase, Moorish design.

Height and diameter, 5^ x 6i inches.

403 Another, smaller and different shape.

404 Small Bottles, same manufacture as above.

405 Another, different shape.

The above four lots, Nos. 402-5, were purchased in the Austrian De-

partment, Paris Exposition, 1878, as representative specimens.

406 Small Glass Pitchers, finely cut. 2 pieces

407 Elegant cut and engraved Ruby and White French Glass

Finger Bowls, extra heavy quality. 24 pieces

408 Cut glass individual Butter-plates. 19 pieces

409 Others, engraved. 12 pieces

410 Antique cut Goblets, assorted patterns. 4 pieces

411 Pair Ruby Toilet Bottles. 2 pieces

412 Pair French Claret Flagons, finely cut. 2 pieces

413 Large and elegantly cut Fruit Stand.





NO. 436 PUNCH SERVICE, FROM PARIS EXPOSITION, 1867.
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438 Bohemian Spoon Vases. Ruby and engraved.

439 Pair richly cut Toilet Bottles. 2 pieces

440 Engraved Bohemian ruby Glass Vase.

441 Magnificent Bohemian Glass Vase with Cover, rich ruby

color, artistic intaglio cutting in white, of forest scene,

group of deer, etc. Height and diameter, 31x8 inches.

See illustration.

442 Another, not quite as tall, similar form and color, in-

taglio cutting, subject, spirited hunting scene, stag at bay.

Height and diameter 24 x 8 inches.

443 Another, larger, same form, beautiful amber color,

very fine intaglio cutting, subject, imperial hunting party

capturing wild boar. Height and diameter 31x9 inches.

Extract from note of the laic owner.

These three Vases were brought to tins country by the artist

for the purpose of exhibition at the Centennial Exhibition. Not

having applied previously for space, he was prevented from

placing them on exhibition. Sadly disappointed, he came to me,

showed the Vases, and offered them for sale. Recognizing their

value as choice specimens, I at once purchased them.

The artist was engaged over one year in cutting the above vases.
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456 Antique Bleu de Nankin large Bowl, figures and flowers in deep

blue beneath glaze. Height and diameter 5-^x13 inches.

457 Elegapt Ohta Kora, globular form, figure of rain dragon in

bold relief. Height and diameter 10 x 10 inches

458 Very old Chinese egg-shell Cup and Saucer, decoration of

willow tree in salmon and gold.

459 Another, different subject of decoration.

460 Very fine old Chinese Porcelain Bowl, Kang-he period, deco-

ration in fine colors, imperial dragons in green and crim-

son, has teak wood-stand.

461 Antique Pekin enamel Cup, floral design on imperial yel-

low ground.

462 Antique Pekin enamel Saucer, floral design on imperial

blue ground.

463 .Chinese Teapot of unique form, medallion decoration.

464 Choice old Chinese Plate, green family. Diameter 9 inches.

465 Small Cup and Saucer, very old Chinese, decoration of

flowers, etc., in brilliant colors.

466 Another, equally as fine, floral and bird decoration.

467 Very old and valuable Chinese Celadon Bowl, artistically

decorated by Japanese artist with bold figure of Buddhist

god, gilt edge and crackle glaze. Diameter 7 inches.

468 Another, same size and form, subject of decoration,

Buddhist god and priest, equally as fine as above.

469 Very fine old Satsuma Teapot, high form with side handles,

decorated with bold figures in medallions, ground work

of embossed enamels.

470 Rare old Satsuma figure, Japanese Priest, finely modeled and

exquisitely decorated.

471 Exceedingly fine old Satsuma Bowl, superbly decorated with

figure of Daimio, etc., a festive gathering, drawing and

colors very fine, profuse application of precious metals.

Diameter 5+ inches.

472 Another, equally as fine, decorated inside with boldly- •

drawn scene, combat between Japanese huntsman and

tiger ; remarkably fine decoration on outer surface in en-

amels, etc., of flying storks, turbulent water, etc. Diam-

eter 5 inches.
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490 Japanese pottery Water Flask or Canteen, finely decorated.

491 Satsuma gourd-shape Vase, beautifully decorated in brilliant

colors relieved by gold, Japanese domestic scenes, land-

scape view, birds, flowers, etc. Height and diameter

16 x 8 J inches.

492 Handsome lacquered oval Tray, curiously inlaid with shark

skin. 1 ox 16 inches.

493 Antique cloisonne enamel Bowl, fine in colors and workman-

ship.

494 Very fine royal Imari porcelain Bowl, beautifully decorated

outside with crests, animals, dragons, etc., blue decoration

inside, beneath glaze.

495 Handsome Ota Bowl, with handles, cloisonne enamel band,

with stork design, enameled floral decoration. Diameter

9 inches.

496 Pair Hizen porcelain Tiles, butterfly and floral decoration on

crimson glaze, square forms. 2 pieces

497 Antique Corean pottery Plate, raised work decoration of fish

and crab.

498 Handsome Awata Ware Kora, globular form on feet, richlv

decorated in bright enamels gold, etc. Gilt Dogs Foo for

handles, figure of chicken cock surmounting cover. Height

and diameter [9 x 19 inches.

499 Pair very fine Tokio Vases. Rich Kaga decoration of fig-

ures of the famous poets of Japan, exquisite border of

crests, flowers, etc., all painted in brilliant colors relieved

by gold. Height and diame.er 15x8 inches. 2 pieces

500 Hezin porcelain Sweet Meat Box, square form on butterfly

feet, neat blue decoration beneath glaze.

501 Another, round form, blue and gold decoration.

502 Fine antique Kiota Bowl. Enameled decoration of flying

storks, chrysanthemum flowers, etc., gold clouding, crests

inside.

503 Another similar.

5C4 Most valuable specimen of Japanese cloisonne art. Splendid

plaque, showing rich combination of colors and intricate

workmanship. Diameter 18 inches.

An extraordinary specimen, by Kin-ou-Kin.
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524 Owari porcelain sectional Box, 3 compartments, blue deco-

ration.

525 Another, oblong form.

526 Pair Satsuma leaf-shaped Trays, exquisitely decorated.

2 pieces

527 Black lacquer crest-shaped Tray, gold decorated, and inlaid

with ivory and pearl.

528 Japanese mulberry wood small Tray, gold lacquer decoration.

529 Fine old Satsuma Vase, highly artistic decoration. Com-
bat between Japanese warriors, etc., in rich old colors.

'

Height and diameter 16x8 inches.

530 Very fine lacquered Tray, remarkable imitation of iron, gold

lacquer ornamentation and pearl inlaid. 9x12 inches.

531 Pair Hezin porcelain Tiles, decoration of butterflies and

detached flowers on yellow glaze, burnished brass mount-

ings. 2 pieces

532 Ancient specimen of Chinese Bamboo Carving, figures, pago-

da, etc. Height and diameter 13x6 inches.

533 Fine old Satsuma Group, Japanese boys and dog, exquisitely

decorated.

534 Old Corean Jar, boldly decorated with figures of Buddhist

priests, etc. Height and diameter 6x5 inches.

535 Antique Bizen Incense Burner, enameled and bright color

decoration, open-work panels, Celadon glaze to handles

and feet. Height and diameter 8£ x 7 inches.

536 Choice old Satsuma Teapot, quaint shape, decorated in deli-

cate colors, and ornamented with finely modeled figures

of turtles dancing, playing Samisen, etc. , in relief.

537 Small Bowl, very fine Satsuma ware, choice decoration in

gold and finely blended colors, Buddhist priests and lotus

flowers in medallions, exceedingly fine texture.

538 Beautiful Japanese cloisonne enamel Vase, rich designs of

birds, flowers, storks, Mount Fusi-yami, etc., on turquoise

blue ground, fine combination of colors in bands. Height

and diameter 13^ x 5 inches.

539 Fine Nankin porcelain Plate, enameled decoration of butter-

flies and insects, gold ground border. Diameter 7J

inches. 2 pieces
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556 Handsome Ota Vase, ornamentation of flying birds, flowers

and blossoms on drab ground.

557 Elegant cloisonne enamel Bowl, beautiful in design and fine

in colors. Finest Japanese workmanship. Height and

diameter 3^ x 9^ inches.

558 Japanese lacquered miniature Shrine, finely carved wooden

figure of Buddha.

559 Another, larger.

560 Large Awata ware Bowl, globular form, profusely decorated

with figures of Buddhist priests, ceremonial gathering, etc.

Height and diameter 1 1 x 1 1 inches.

561 Old Satsuma Tea Jar, raised and finely painted ornamenta-

tion, exceedingly fine texture.

562 Corean pottery Bowl, very finely decorated with figures of

Buddhist priests, etc.

563 Satsuma porcelain Saki Bottles, raised decoration of fishes,

crabs, etc.

563 a Choice Nankin Plate, beautiful decoration of butterflies and

insects, gold ground border. Diameter 10 inches.

563 <5 Kioto Teapot, leaf-shape, floral decoration.

56-1 Superb Cup and Saucer, finest Kioto porcelain, rich Kaga

decoration of flying storks, bamboo, etc., in black, crim-

son and gold.

565 Small' Bowl, Satsuma ware, exquisite decoration of flowers,

in fan-shape medallions.

566 Very fine Awata ware tete-a-tete set, handsomely decorated

with Japanese ceremonial and domestic scenes, etc.

567 Pair Japanese porcelain Saki Bottles, choice, deep blue dec-

oration beneath glaze. 2 pieces

568 Fine Kioto porcelain Saki Cups, exquisite blue and gold

decoration. 2 pieces

569 Exceedingly fine old Satsuma Bowl, remarkable raised/

work, ornamentation of dragons, inside and out.

570 Another, smaller, crabs inside, turtle and crayfish out-

side.

571 Another, larger, low form, plants and shells inside, em-

bossed work outside.
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590 Kioto Teapot, enameled decoration.

591 Handsome royal Hezin Jar and Cover, richly decorated in

brilliant colors and gold, cover surmounted with gilt Dog
Fo. Height and diameter 18x9 inches.

592 Chinese " Grains of Rice " China Bowl and Cover.

593 Choice Japanese blue and white Plate, crest in relief.

594 Specimen of Jade Carving, teakwood stand.

595 Specimen of Chinese Carving in soap stone.

596 Old Celadon figure, Japanese warrior.

597 Pair Chinese crackle Vases, decoration in bright colors, do-

mestic scenes, etc. Height 12 inches. 2 pieces

598 Fine Japanese lacquered Box, imitation of iron, inlaid with

gold.

SERIES OF VALUABLE BOWLS, SATSUMA AND CO-

REAN.

Exceedingly fine specimens in Raised Work and Decorative A rl.

599 Corean pottery Bowl, raised work ornamentation, wasp's nest

and wasps inside ; dragon fly, butterfly and locust outside.

600 Old Satsuma Bowl, decorated with bold head, rich coloring

in robe, gold clouding ; outer surface decorated with en-

ameled flowers.

601 Another, bold head with embossed gold work inside,

enameled floral crests on gold ground outside.

602 Another, similar style of ornamentation.

603 • Another, figure of deity inside, in gold and enamels
;

flying storks in relief outside.

604 Another, bold head inside, enameled flowers outside.

605 Another, Buddhist priest, waterfall, etc., in enamels in-

side
;
gold embossed work outside.

606 Another, decoration of warrior, landscape scene, etc.

607 Another, Howi bird, etc., inside; gold embossed work

outside.

608 Another, eagle and water scene inside ; birds and water

outside.
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629 Very fine red lacquer Saki Saucer, ornamentation of Japanese

historical scene.

630 Another, decoration of flying storks, clouds, etc. ; seal

and text outside.

631 Others. One decorated with mountain scenery, the

other with religious emblems. 2 pieces

632 Superb old lacquer Cabinet, gold ground, with medallion or-

namentation of birds and flowers. 4-| x 4^ inches.

633 Exquisite black and gold lacquer fan-shaped Box, ornamen-

tation of holy mountain, Japanese village, etc.

634 Another, similar form and ornamentation.

635 Small gold lacquer Perfume Box, exquisitely ornamented,

figure of Japanese warrior, etc.

636 Fine antique Kioto Saki Pitcher, lotus leaf design, made in

imitation of carved wood, frog in relief on cover.

637 Old Salsuma small Bottle, raised work ornamentation of

dragon.

638 Superb ivory Cabinet, exquisite gold lacquer ornamentation

of storks, flying birds, etc., silver mountings. 4^ x 4

inches.

Antique Chinese Snuff Bottle, finely carved dragon, bird,

etc., red irlaze.

639

640 Magnificent Pekin or Cinnabar lacquer Box, globular form,

most exquisitely carved. Height and diameter Six 11

inches. A very old and exceedingly fine specimen.

641 Exceedingly fine antique porcelain Jar and Cover, orna-

mentation in relief, and finely painted, Japanese mytho-

logical subject. Height and diameter 13 x 7-i- inches.

642 Large and handsome Nankin porcelain Vase, decorated with

figures, flowers, etc., in brilliant enamels, gilt lizards in

relief. Height and diameter 36 x 14 inches.

From the Centennial Exhibition, Philadelphia. 1S76.

643 Pair Canton Vases, enameled decoration of birds, flowers,

fruits, etc., in fine colors, elephant head handles. Height

and diameter 23 x 10 inches.

From Centennial Exhibition.
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66

1

Banko Teapot, illustrating the process of cloisonne art, the

interstices being only partially filled.

662 Exquisitely decorated Awata ware tHe-a-tete set, bamboo
design, comprises teapot, sugar bowl, creamer, and two

cups and saucers.

663 Fine old Hizin porcelain Plaque, octagonal form, with open

work panels, brilliant decoration. Diameter 9 inches.

664 Antique Japanese porcelain Saki Saucers, bamboo wicker-

work covering outside. 3- pieces

/

^1 665 Very fine old Satsuma Teapot, high form, handsomely deco-

rated with figures of Daimio warriors, gold clouding, etc.

666 Exceedingly fine and valuable Satsuma Bowl, decorated

inside and out with figure of rain dragon in raised work.

Finely modeled.

667 Another, equally as fine but more interesting ; inside is

ornamented with raised work, dragon fly, locust and spider

all life-like as possible, representation of spider's web in

gold ; boldly modeled dragon outside.

1668 Antique Satsuma plate, artistic decoration of head of Japan-

ese priest, embossed ornamentation in gold with delicate

tracings in same metal. Diameter ?i inches.

- 669 Another, same size and similar style of decoration.

670 Very fine Cup and Stand, old Chinese, floral decoration in

fine colors, Keen-lung period.

,671 Cup and Saucer, fine old Chinese porcelain, very fine decora-

1 J 1/ tion of flowers, etc.

672 Fine antique Chinese Plate, round deep form, scolloped

,-\ • edge, decoration of figures and flowers in salmon and

gold.

673 Another, round deep form, decoration in blue, gold,

and red, crest in center.

An old family piece made over 120 years ayo.

674 Exceedingly fine old Bleu de Nankin Plate, decoration of

equestrian figures of warriors at combat. Paste and color

>
of superior quality. Diameter 8r} inches.

675 Choice old Chinese Creamer, curious form, Rose family,

676 Cup and Saucer, fine old Chinese porcelain, octagonal form,

\\

enameled decoration in fine colors.





). (X)0. MAGNIFICENT GOLD LACQUER STAND, AND GROUP OF IVORY FIGURES.
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691

692

%

6*3

•v

694

695

n

696

Finely wrought Japanese antique bronze Incense Burner,

priest on sacred bull.

Black and gold lacquer Box, raised ornamentation.

Unique antique Chinese pottery Vase, biberon form, deco-

ration carved in relief in two colors of clay, text scrolls,

etc. Height with teakwood stand, 10 inches.

Very fine antique Chinese Cup and Saucer, lotus design,

floral decoration, stems and birds in relief.

Fine antique Chinese Plate, octagonal form, green family.

Diameter 9 inches.

Rare Vase, formed of rhinoceros horn, and finely carved.

Height and width, including teakwood stand, 7x8 inches.

SERIES OF VALUABLE BOWLS.

INCLUDING MANY EXTRAORDINARY SPECIMENS.

Old Corean Bowl, fine enameled and painted decoration,

equestrian figures inside.

Another, smaller, enameled decoration of flying storks

on gold ground, inside and out.

— Another, very fine raised work ornamentation, inside

700

701

702

703

704

705

and out, of life-like fish.

Exceedingly fine Satsuma Bowl, finely modeled raised work

ornamentation, fish within net, inside ; frogs and crayfish

outside.

Another, decorated with boldly drawn head, enameled

floral crests on gold ground on outer surface.

Another, enameled decoration of dragon, water, etc., on

black ground ; shells, grasses, etc., outside. A unique

specimen.

Another, bold head, with gold embossed work, inside
;

enameled floral crests and gold glaze on outer surface.

Another, very choice ; decorated inside with figure of

priest, rain dragon, etc. ; crests outside.

— Another, figure of Buddhist priest, water fall, etc., in

rich enamels inside; gold embossed work outside.
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723 Set of exceedingly fine ivory carvings, ',' the Seven House-

y hold Gods," high class specimens, showing very intricate

and artistic workmanship. 7 pieces

724 Carved ivory netsuke group of nine Masks.

\>^fy 7 2 5 Another, sacred bull. L^
, s?) 726 Another, Japanese boy playing flute.

727 Another, Japanese boy.

728 Another, Japanese man preparing rice.

9 Another, children at play.

.73° Another, one of the seven household gods.

731 Carved wooden netsuke, Japanese Mechanic.

73 2 Another, mask. .

!JJ^2a Very fine wood carving, Japanese God of the Sea, enraged.'

h h (f3 2^ Japanese bronze and Bamboo Pipe.

/1732c Chinese Opium Pipe.

-7*3 2</ Ivory Perfume Box, exquisitely ornamented with gold lac-

quer coral and malachite.

jK^^ 73 2e Very fine old Bamboo Carving, representing contentment,

^j'/JL'l ' figure of Japanese and the three-legged frog. 9-3 x 5 inches.

I
732/* Exquisite black and gold lacquer Perfume Boxes. 2 pieces

732^ Antique Japanese Carving in. Bamboo, figure of Japanese

trying to catch a frog, using his sandal for a net.

'''
732// Japanese Pipe ( 'ase and Tobacco Pouch.

732/ Choice Bhu de Nankin little Vase, figures and flowers in deep

blue color, very fine texture leaf mark.

733 Fine Japanese gold lacquer Perfume Box, shell shape, ex-

quisite penciling.

734 Another, much finer and older, lozenge shape, delicate

ornamentation of mountain scenery, etc.

735 Pair small Perfume Boxes, round form, fine black lacquer

t

with ornamentation in gold. 2 pieces

36 Chinese Snuff Bottle, made of bamboo and exquisitely

carved.

737 Old Japanese lacquer Inro or medicine case, inlaid with

pearl and gold ornamentation,



/.//'. /.\ ; \ D CHINA. io?

three

rnamentation in i

.

nlaid with gold di

I ij im

I

A unique

rated with !

rid.

nnabar lacquer I><>\ and i

round form, I and rich . . .

-
, Fine antique Chine- ora-

"

I

tc

work

/ ~b ornam tc.

art, intei

in imita:

j
i ' in and larger.

m
!

ram

I

The abore specimen is the handicraft of !

mio l»dy, who practices pottery art for pleasure o:

Burner, globular

-urmoun:



A3

)6
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754 Pair richly decorated Canton porcelain Pilgrim Bottles.

Height 13 inches. 2 pieces

755 Very fine old Satsuma Plate, decorated with figures of Jap-

anese children playing game of perfumes, enameled crests

in white on gold ground border. Diameter 9 inches.

756 Ancient Japanese Sword, peculiar lacquered scabbard, inlaid

iron hilt and bronze mountings.

757 Exceedingly fine old Satsuma Box and Cover, globular form, A

enameled decoration of rain dragon, flying storks, etc.,

clouds in black and gold. 4x6 inches.

758 Another, similar.

759 Remarkably fine old Satsuma Teapot, high form, artistic

decoration of Japanese mythological and historical subjects

in embossed gold and finely blended colors.

760 Very rare and fine antique Chinese Cup, Cover, and Saucer,

showing difficult reticulated work, decoration of flowers in

fine colors relieved by gold.

-76 1 Old Satsuma Incense Burner, globular form, on feet, hand-

somely decorated. Height and diameter, "]\ x 7 inches.

762 Exceedingly fine Satsuma Teapot, melon shape, exquisitely

decorated.

?63 Another, different form, equally as fine in texture and

decoration.
•'

764 Handsome antique Satsuma Jar and Cover, very fine decora-

tion, equestrian figures and Japanese historical subject in

medallions, enameled dragon on cover. Height and di-

ameter 12 x 8£ inches.

765 Fine red lacquer Saki Saucer, gold ornamentation of fish,

water scene, etc.r
766 Satsuma Bowl, finely decorated with figures of deity, flowers,

etc., inside, in rich enamels and gold.

Another, smaller, very fine decoration inside of quail

and flowers on gold ground ; crests and flowers outside.

Another, equally as fine, enameled storks, bamboo

U

trees and flowers on gold ground.

769 Arita porcelain Cuspidor, richly decorated.









No. 777. MOST VALUABLE OLD SATSUMA
TEMPLE JAR AND COVER, RELIEF AND
ARTISTICALLY PAINTED ORNAMENTA-
TION.
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Curiosities and Miscellaneous

Bric-a-Brac.

780 Ancient Powder Horn, curiously carved, used by an officer

during the war with the French, 1754.

781 Genuine Meerschaum Pipe, finely colored, long stem and

silver mountings.

7S2 New Meerschaum Pipe, silver mountings.

783 Fine Benares Brass Vase, repousse work. Height 16 x 6|-

inches.

784 Specimen of Stalactite, taken from the cave at Gibraltar.

, 785 Antique Box, made of cocoanut shell, mounted and orna-

mented in silver.

J f

7S6 Antique Cap, woven gold and silver wires, silk tappets

worked in gold.

787 Ancient Spanish Dagger, superior blade, finely wrought

bronze Scabbard and handle.

788 Highlander's Weapon, finely wrought mountings, small knife

and fork in sheath. Handles of bog wood, inlaid with

Scotch pebbles.

Once the property of a nobleman officer of the 71st Highlanders;

has the name of all the battles in which he was engaged, as well

as his monogram, engraved on the blade.

789 Curious Water Jar from Brazil, called Belia, made of clay

from Pernambuco.

790 Antique Mexican Pottery Vase, made by a tribe of Indians

in the republic of Mexico, at a place called Yonato, about

12 miles from the city of Guadalajara.

791 Cups and Saucers, souvenirs of the centennial commemora-

tive celebration of the Boston Tea Party, Dec. 16, 1773.

Philadelphia, 1873. 2 pieces

792 Pair Stone Columns, Colonna Trajana and Colonna Antonina,

2 pieces

793 Ancient Tile, decorated in blue, 150 years old, from an old

house in Nantucket.
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822 Small Jewel Case, covered with chamois skin.

823 Two pair olive wood Candlesticks. 4 pieces

824 Piece of the Charter Oak.

25 Model in clay, "The Last of his Tribe," by Edward Kurtz,825 Model in c!

deceased

826 Terra-cotta Bust, " Fortuny " the great painter, by Carl Stork,

sculptor.

827 Handsome inlaid wood antique Tea Chest, three porcelain

caddies inside.

828 Pair carved Vienna Wood Trays. 2 pieces

829 Verde antique Marble Figure, copy of the celebrated Lion of

Thorswalden.

830 Pair bronze bas-reliefs, Pheasant and Rabbit, finely wrought,

by P. J.
Mene. 2 pieces

831 Bronze Wall Brackets, eagle heads. 3 pieces

832 Ancient iron Battle Club.

833 Ancient iron military Flail of the eighth century, called

" Morning Star."

834 Battle A.xe, same century, finely engraved.

835 Another.

836 Ancient Battle Spear.

837 Sword.

838 Dagger.

839 Another, smaller.

840 Fac-simile of ancient Battle-axe.

841 Antique Mexican Water Jug, brought to this country by

Baily, the sculptor, given by him to Christian Schuesselle,

artist, and presented by him to Mr. Fales, 1856.

842 Ancient Pewter Dish.
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855 Pair elegant royal Worcester Vases with Covers, moresque

design, ivory finished, pierced panels and flowers, handles

in form of swans, gold treatment, jeweled and gold bands,

covers jeweled and pierced. Height and diameter 9 x 13

inches. 2 pieces

Made for Paris Exhibition of 1878.

856 Handsome Plaque, a fine copy of the celebrated Palissy ware.

Diameter 1 1 inches.

857 Another, slightly different, same size. *

858 Handsomely decorated Plate from Sweden, "Rorstrand."

Octagonal form, enameled in oriental style, with Chinese

figures, etc. Diameter 8 inches.

859 Pair rich ruby and gold Bohemian Vases, Grecian form,

handsomely decorated porcelain medallions. Height and

diameter 22 x 8 inches.

860 French porcelain Card or Flower Basket, pierced panels, neat

decoration in blue and lavender.

861 Handsome royal Saxon icte-a-tcte Set with Tray, blue decora-

tion.

862 Sevres porcelain Plates, in the white. 5 pieces.

863 Trellis Jug, registered September, 1848. Charles Weigh.

864 Handsome blue and white Water Pitcher, trade mark in

circle of bamboo, B. W. & Co.

865 Small Pitcher, same make as above, decorated in green and

gold, and floral medallions.

866 French porcelain Pitcher, ivory white glaze, neat band of

maroon and gold.

867 Another, similar shape, corrugated, green and gold dec-

oration.

868 Another, blue glaze, Grecian band in black and gold.

869 Another, plain white, with neat bands of gold, blue

twisted handle.

870 Another, smaller, green and gold decoration.

871 Another, larger, Grecian band in black and gold.

872 Gien faience Fruit Stand, raised and neatly painted decora-

tion, open work sides, circular form on feet.
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892 Handsome Vase by H. Deck of Paris, Moorish design and

decoration, circular form, with five necks.

893 Longwy covered Box, enameled in turquoise blue and canary

yellow.

894 Royal Worcester Pilgrim Bottle, decoration of gold leaves on

rich crimson ground, gilt feet and handles.

895 Small faience cylinder Vase, royal blue glaze, decoration in

gold.

896 Longwy Vase, royal Sevres blue glaze. Grecian band in gold.

897 Wedgewood Flower Vase, sage green ground, with exquisite-

ly modeled relief ornamentation in white.

898 Longwy Vases, crackle g'aze, blossom decoration, Chinese

design. Height 8 inches. 2 pieces

899 Handsome unglazed Sevres porcelain Vase, Grecian form,

subject of decoration, from the Story of Telemachus.

Height and diameter 15 x 10 inches.

This Vase was purchased in France, after the downfall of Louis

I'hillipe, and when Changarnier was president.

900 Pair very elegant royal Worcester Vases with Pedestals and

Covers, are of interesting forms, and beautifully decorated

with blue and applique gold on ivory glaze, open work

covers, surmounted with gilt dolphins. Height and di-

ameter 18x8 inches. 2 pieces

These two Vases are the originals. Were made expressly for the

Paris Exposition of 1878, and purchased for the Fales col-

lection.

901 Very fine and rare Plaque, oval form, copy of the celebrated

Palissy Plaque in the Hotel de Cluny ; made about 15

years ago. 18 x 26 inches.

902 Finest French porcelain After-dinner Coffee Cups and Saucers,

rich decoration in pink and gold, with slight tracings in

black. 23 pieces

903 Dinner Piates, to match. 24 pieces

904 Deep Plates, to match. 24 pieces

905 Pair Longwy Vases, oriental design, turquoise splash glaze,

incised decoration. Height 8 inches. 2 pieces

906 Pair French porcelain small Trays, pink and gold decoration.

2 pieces
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ii4 THE TALES COLLECTIONS.

926 Choice old Dresden Saucer, Marcolini period, decoration in

imitation of marble.

927 Pair royal Worcester Tiles, round form, decoration in fine

blue, neat band of gold. 2 pieces

928 Pair Candlesticks by C. Ficquenet, high form, turquoise

blue glaze. 2 pieces

929 Minton Tray, strawberry ornamentation, jay bird in bold re-

lief.

930 Pair handsome French faience Vases, with covers, richly en-

ameled by C. Pauget, Paris. 2 pieces

931 Handsome Parian Bust, female.

932 Very old and fine Davenport Tray, open work edge, finely

painted landscape view in center. Period about 1793.

933 French faience Plaque, copy of an early Italian majolica speci-

men, decoration of figures, coat of arms, etc. Diameter

18 inches.

934 Fine French porcelain Toilet Tray, pink and gold decora-

tion.

935 Another, maroon and gold decoration.

936 Handsome Deck Plaque, finely decorated by Anker of Paris,

" The Mousquetaire " "
'D'Ariagnan." Diameter 13 inches.

Purchased at the Paris Exposition of 1S78.

937 Minton Tray, strawberry ornamentation, thrush in bold re-

lief.

938 Handsome Haviland faience Vase, decorated by Bracque-

mond, carved black-wood stand. Height and diameter

24 x 9} inches.

939 Pair elegant Copeland Vases with Covers, interesting in form

and richly decorated with gold and choice colors. Height

and diameter 16x9 inches. 2 pieces

940 Handsome faience Plaque, unusually fine decoration, land-

scape, figures, etc., by Marx. Diameter 18 inches.

941 Facsimile of an old Persian Ewer or Teapot, purchased at

the Paris Exposition, 1878.

942 French faience Coffee-pot, Turkish design.

943 Magnificent Vase, by H. Deck, of Paris, beautiful decora-

tion of birds, flowers, etc., on turquoise blue. Height

and diameter 15 x 14 inches.
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n8 THE FALES COLLECTIONS.

996 Handsome porcelain Plate, finely painted decoration of

roses, butterflies, etc., in center, perforated border, tur-

quoise glaze. Diameter 10 inches.

997 Minton china Vase, trumpet-shape, raised ornamentation of

blackberries and leaves on yellow ground, stems form-

ing feet.

998 French porcelain Cup and Saucer, pink glaze inside, decora-

tion in gold.

999 Magnificent royal Worcester Vase, beautiful form, reticula-

ted body and jeweled ornamentation, turquoise blue and

pink glaze, panels decoiated with storks, serpents, etc., in

gold and silver relief work. Height and diameter 15 x 9

inches.

From the Paris Exposition, 1878.

1000 Pair elegant Russian majolica Vases, rich enameled and

engraved decoration by L. Bojapschede. Height and

diameter 16x7 inches.

From the Imperial Factory at St. Petersburg.

1 001 Fine Flemish Jug. Copy of antique.

1002 Wedgwood Pottery, small Ewer and Basin, ivory ground,

raised and gilt ornamentation.

1003 Pair French porcelain Trays, rich pink and gold decoration.

1004 Grotesque Group, "Judith and Holofernes."

1005 Etruscan Coupe, black ground.

1006 Phosphorescent glass Jug, reproduction of those excavated

by Prof. Schliemann.

1007 Handsome glass Ewer, mottled blue, made at the Leith

Flint Works, Scotland.

1008 Fine Parian Bust, by Copeland.

1009 Curious faience Figure, Chinese Dog Foo, green and yellow

glaze,

1010 Pair elegant Parian Wall Brackets, figures in relief. 2 pieces

ion Terra cotta Figure, by Stork of Philadelphia, ''Tuning

up."

1012 Another, by same artist, "The Banjo Player."

1013 French faience Coupe, copy of early majolica.

1014 Belleek Figure, sleeping Cupid.
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120 THE TALES COLLECTIONS.

1032 Pair handsomely decorated Gien faience Pitcher Vases.

Height 12 inches. 2 pieces

1033 Fine Minton China Cup and Saucer, floral decoration.

1034 Choice pure white porcelain Cup and Saucer, fine shape.

1035 Small cylindrical Vase, bamboo design, cord and tassels in

relief

1036 Doulton Pitcher Vase, engraved and raised ornamentation.

1037 Pair -fine Meissen Jugs, choice blue decoration. 2 pieces

1038 Superb royal Berlin Cup and Saucer with cover, from king of

Prussia manufactory, exquisitely decorated in gold and

rich colors, by Unbekannt, gold lined.

1039 Splendid royal Worcester Vase, biberon form, ivory finish,

reticulated body and neck, relief ornamentation in gold,

bronze and platina of storks, insects, etc. Height and

diameter 1 1 x 6J- inches.

This original royal Worcester Vase was made for and exhibited

at the Paris Exposition of 1878, purchased there expressly for

the Fales' Collection.

1040 Elegant antique Wedgwood Pitcher Vase, light blue body,

white figure of the seasons in has relief.

This Vase is over 50 years old, was made by Josiah Wedgwood
and presented to a friend who brought it to this country in

1825 ;• has been in his family up to this time, January nth, 187S.

1041 Magnificent faience Plaque, rich floral decorations by O. de

Reviere, 1876. Diameter 23 inches.

1042 Handsome Copeland Vase and Cover, Etruscan shape and

style of decoration on jet black glaze. Height and diam-

eter 11x8 inches. (Cover been broken and repaired.

)

1043 Pa ' r large and handsome French porcelain Vases by Boujet

of Paris, rich green glaze, finely painted hunting scenes

in medallions. Height and diameter 28 x 12 inches.

2 pieces



FRIDAY AFTERNOONS SALE.

\MK' ART. (Continued.)

leaf-shape, tlor.il medallions, rich

A irk olive, laze.

a Cup ai imenta-

butterflies, barlej in bright enamels

and Id, on rich blue ground, p »rder.

ition, initials

2 j

s porcelain Cup and Saucer, exquisitely decor-

iull gold ground.

: lint litt'. 1 t, French porcelain, exquis

at

riental design, turquoise blue

:nd with raised ornamentation.

: Pen Ti - •/,- sur pate, flora • ob-

nd.

iter Coffee Cup and Saucer, d<

ation in blue of : rks, etc., on dull gold ground.

:nall Bottles, rich blue decora!

2 1 .

1 Monti <

i Pitcher,

flow



122 THE FALES COLLECTIONS.

1058 Fine French porcelain Vase, Celadon glaze, raised ornamen-

tation of flowers in gold and blue.

1059 Imperial Saxon Cup and Saucer, exquisitely decorated.

1060 Handsome royal Worcester Plate, center decorated with

Hawthorne flowers, etc., jeweled and open work border.

Diameter 6 inches.

1 06

1

Small Cups and Saucers, French porcelain, pure white

glaze. 6 pieces

1062 Royal Worcester Cream Pitcher, quaint shape.

1063 Fine Danish Pottery Vase, copy of an ancient Persian fune-

real vase. Height and diameter a,\ x 4$ inches.

1064 Very tine French porcelain Teapot, exquisitely decorated

with flowers, insects, etc. Dull gold handle and spout.

1065 Rich Copeland Cup and Saucer, Chelsea style.

1066 Superb Sevres porcelain Plate, border of Bleu de Roi and

gold. Diameter 10 inches.

1067 Imperial Saxon Cup and Saucer, choice form and very

fine decoration.

1068 Handsome French porcelain Chocolate Pot, floral decora-

tion, Louis XL style.

1069 Haviland Cup and Saucer, Burmese design.

1070 Royal Worcester small Coupe, ivory glaze, reticulated bor-

der, bronze lizards in relief.

107

1

Exquisitely decorated French egg-shell porcelain Cup and

Saucer, fluted pattern, butterflies and flowers on drab

ground.

1072 Sevres porcelain Cup and Saucer, finely decorated.

1073 Choice Copeland small Pitcher, old Spode pattern.

1074 French China Plate, same pattern as those furnished to the

Union League of Philadelphia, when first incorporated.

1075 Pair Parian Vases, lilies of the valley in relief. 2 pieces

1076 Rich royal Worcester Vase, three compartments, open

work panels, decorated in gold, platina, and bronze, tur-

quoise and gold ground.

1077 Handsome Chocolate Cup, Saucer, and Cover, pink glaze,

with ornamentation in turquoise, green, black, and gold,

gilt handle, rosebud in relief on cover.
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124 THE FALES COLLECTIONS.

1097 French porcelain Cup and Saucer, Egyptian style of deco-

ration.

1098 Pair fine small Vases, French porcelain, exquisitely deco-

rated, with Hawthorne blossoms, lilies, etc., in fine colors.

Height 8 inches. 2 pieces

1099 Superb royal Worcester Jar with cover, body reticulated,

medallions ornamented with birds, in bronze and gold

matte. Height and diameter 10x6 inches.

The above original royal Worcester Vase was made for and ex-

hibited at the Paris Exposition, purchased there expressly for

the Fales' Collection.

i ico Pair handsome French faience Beakers, enameled decora-

tion by Toul, of birds, blossoms, etc., on rich maroon

glaze. Height and diameter 20 x 8 inches. 2 pieces

1101 Exquisite Cup and Saucer, French egg-shell porcelain,

showing lace pattern beneath glaze, superbly decorated.

From the Paris Exposition, 1878.

1 102 Richly decorated Copeland Cup and Saucer, relief work in

gold flowers in panels, green glaze.

1 103 Minton Cup and Saucer, exquisitely decorated, "Rosa

Bonheur's Horse Fair."

1 104 Another, very fine decoration, washing sheep, etc.

1 105 Handsome Plate, finely painted decoration, butterfly and

sprays of flower in center, gold border with floral medal-

lions. Diameter 10 inches.

1 106 Exquisitely decorated royal Worcester Cup and Saucer,

jeweled edge.

1 107 Pair antique French porcelain small Cups and Saucers,

floral decoration on buff glaze. 2 pieces

1 108 Royal Saxon Capo di Monti Cup and Saucer.

1 109 Handsome Minton china Cup and Saucer, flutted pattern,

floral and gold decoration.

1 1 10 Quaint little Cream Pitcher, Copeland make, fac-simile of

the first pattern made at the Spode factory.

11 1

1

Elegant Minton Plaque, in imitation of Cloisonne enamel,

turquoise blue ground. Diameter 10 inches.

Made to order for the late owner.
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i 2 6 THE TALES COLLECTIONS.

1 1 29 Very fine French egg-shell porcelain Cup and Saucer.

Dimity design beneath slate glaze decoration of blossoms,

etc.

1 130 Splendid Jug, by Deck, of Paris. Copy of an early Persian

specimen.

1 131 Glass Ewer, made at the Leith Flint Works, Edinburgh,

Scotland. White and blue mottled.

1 132 Handsome royal Saxon Cup and Saucer, decorated with

detached flowers.

1 133 Sevres porcelain Cup and Saucer, Egyptian style of decora-

tion.

1 134 Fine old Saxon Cup and Saucer, floral decoration in choice

colors.

1 135 Wedgwood pottery Cup and Saucer. Cream-white glaze,

floral decoration.

1 136 Antique French porcelain Sucre Set. Floral decoration,

comprises Tray, large Bottle, small Bottle, high Cups,

and Sugar Bowl.

1 137 Terra cotta Group, by Stork, of Philadelphia. " He loves

me. He loves me not. He loves me."

1 138 Pair handsome Parian Wall Brackets, Dolphins. 2 pieces

1 139 Handsome Flemish Ewer. Copy of antique.

1 1 40 Phosphorescent glass Pitcher, reproduction of Prof. Schlie-

mann's excavations.

1 141 Wedgwood faience Bowl, enameled decoration, Japanese

design.

1 142 Magnificent royal Saxon Dinner and Dessert Service, dec-

orated in rich blue with bands of gold ;
comprising 30 Din-

ner Plates, 18 Soup Plates, 24 Dessert Plates, 1 very large

Meat Dish, 10 assorted Meat Dishes, 4 covered Vegetable

Dishes, oval, 4 covered Vegetable Dishes, round, with

handles, Soup Tureen and Stand, 2 Sauce Tureens, 2

Pickle Trays, 2 Salad Bowls, 2 Fruit Baskets and Stands,

and 4 Comports. 113 pieces

The above and two following lots imported to order for the late

owner, but never used.

1 143 Handsome royal Saxon Beer Jug, antique form, blue dec-

orations, metal cover and cap to spout.
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128 THE TALES COLLECTIONS.

1
1 59 French Cup and Saucer, black glaze, with Grecian decora-

tion.

1160 Splendid royal Worcester Cup and Saucer, egg-shell, fluted

pattern, ivory finish, ornamentation in gold and bronze.

1 161 Minton china small Plate, floral decoration in brilliant

colors.

1 162 Wedgwood Coffee Pot, diamond shape, high form, de-

tached flowers in crimson, yellow and black on ivory glaze.

1 163 Choice Wedgwood Cup, neat decoration.

1 1 64 Very fine Copeland Cup and Saucer, richly decorated, crim-

son and gold ground, with blossoms in white reserve.

1 165 Another, white and gold ground with chrysanthe-

mum flowers in crimson.

1 166 Superb Minton Plate, Rose de Barry ground, with gold orna-

mentation, finely executed decoration by Miss Coleman.

1 167 Elegant Minton Cup and Saucer, flying storks, bamboo

branches, etc., on turquoise blue glaze.

1 1 68 Handsome Chocolate Cup, Saucer and Cover, finest French

porcelain, raised garland of flowers, white and gold ground,

with border of Rose de Barry.

1 169 Elegant Plaque, pate /endre, made at Tourney, France, dec-

orated with portrait of Madame Le Brun, by Monsieur

Moisson, Paris. Copied from the original in the Musee de

Louvre. Diameter 10 inches.

1 170 Exquisite little Vase, Copeland's egg-shell porcelain, Per-

sian design, jeweled paneled, coral, turquoise, pearl and

gold ornamentation, body of Vase, birds'-egg green with

bands of magenta.

Ornamented by Mr. Bull, the finest and best porcelain jeweler in

England : purchased at the Paris Exposition of 1878.

1 1 71 Sevres porcelain Cup and Saucer, decorated in gold, with

monogram of Louis Phillipe.

1172 Galle Nancy Pitcher, in form of parrot, canary yellow glaze

with floral decoration, style Francis I.

1
1 73 Royal Worcester Tile, circular form, Japanese style of dec-

oration.

1 174 Fine Parian Pedestal. Heightand diameter 6 x 6|- inches.
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1 1 88 Rich French china Cup and Saucer, fine shape, pink and

gold decoration.

1 189 Elegant royal Saxon Capo di Monti Ewer and Plate.

1
1
90 Handsome Cup and Saucer, to match.

1 191 Fine Derbyshire spar Goblet, highly polished.

1192 Choice Minton Cup and Saucer, fluted pattern, exquisite

decoration in gold and delicate colors, Forget-me-nots.

1 193 Wedgwood Cup, neatly decorated.

1 194 Handsome Doulton Vase, engraved and relief ornamenta-

tion. Height S^ inches.

1 195 Beautiful Sevres porcelain tetc-a-icte Set and Tray, Louis

Phillipe, decorated with crown monogram.

Decorated at the factory, and purchased there by the late Mr.

Fales' agent.

1196 Handsome Parian large Bust, "Washington."

1 197 Superb Cup and Saucer, Louis XVI. style, pink ground,

with jeweled ornamentation portraits of Louis XVI., Mine.

Elizabeth, and Marie Antoinette in medallions, coat of arms

on saucer.

1198 Another, similar shape and style, rich dark blue glaze,

with jeweled and gold ornamentation, portraits of Due de

Bourgovne and Duchesse du Maine.

1
1 99 Another, same style, turquoise blue ground, jewel or-

naments, with matte gold; portraits of Henry II, Claude

de France, and Gabriellt Estrees in medallions.

1200 Magnificent royal Sevres Flower Vase, and candelabrum, ob-

long form, beautifully decorated with figures, flowers, and

landscape scene, ornamentation of solid silver wonderfully

applied. 15x31x9 inches.

An extraordinary example of mediaeval workmanship, from one

of the French palaces, purchased by the late owner from an old

French family. See illustration.

1 201 Exceedingly fine Minton Tray, exquisitely decorated, cen-

ter medallion copy of Gainsborough's celebrated painting

in the Royal Academy, jeweled ornamented border ; has

morocco case.

Decorated by S. Bourne, Stoke-on-Trent, England.
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132 THE TALES COLLECTIONS.

1 217 Elegant Copeland Plate, similar to No. 1216, floral center.

The above plates, decorated to order for the late owner by C. F.

Hilrten of England.

1 2 18 Gem Teapot from the Royal Worcester Factory, reticulated

body, exquisitely jeweled and penciled, turquoise ground.

12 19 Superb antique Cup and Saucer, Austrian manufacture,

decoration of the most exquisite character.

The above Cup and Saucer were made in Austria, 1818, and

were in possession of the family, from whom Mr. Fales procured

it, over fifty years.

1220 Handsome royal Worcester Pitcher, ivory ground, pierced,

jeweled and gold ornamentation, Japanese shape.

1 22

1

Elegant/ate tendre Plate, Tourney, France, decorated with

figures of Venus, cupids and dolphin, flowers in gold on

turquoise blue border. Diameter 10 inches.

Decorated by Sabourin, expressly for the late owner.

1222 Pair elegant Minton Vases, pure white glaze, with decoration

by L. Malpass, Paris, subject of decoration, male and female

jugglers. Height and diameter 10x4 inches. 2 pieces

1223 Beautiful royal Sevres Vase, pdte sur pdte, fine biberon

form. Height i2|- inches.

Purchased at the Paris Exposition, 1878.

1224 Fine Parian Pedestal, relief ornamentation. Height and

diameter 6x6 inches.

1225 Royal Worcester Pedestal, rich ornamentation of turquoise

blue and gold. Height 8-| x 8 inches.

1226 Elegant Sevres Plate, pdte tendre, richly decorated by

Eugene Portevin. " Lejcune noblesse." Diameter 10 inches.

Decorated for and exhibited at Paris Exposition, 1878, purchased

expressly for this Collection.

1227 Minton China Tray, strawberry ornamentation, thrush in

relief.

1228 Magnificent royal Worcester Vase, Hispano-moresque de-

sign, exquisite treatment in dull gold and intricate reticu-

lated work, rich ivory finish. Height and diameter 19x12
inches.

Made from drawings of a glass vase in the Alhambra, finest

specimen of royal Worcester exhibited at the Paris Exhibition

of 1878 ;
purchased there for the Fales' Collection.

See illustration.
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SATURDAY AFTERNOON'S SALE.

RARE CABINET SPECIMENS OF

Fine Bronzes, Statuary, etc.

1230 Antique Snuff Box, harvest scene painted on top.

1 23

1

Buhl inlaid Jewel Boxes. 2 pieces

1232 Small carved Wood Box.

1233 Antique Seal Intaglio, cut in glass, gold mounting.

1234 Silver Cup-holder, Turkish.

1235 Miniature ivory Carving, horse and dog.

1236 Another, Ariadne.

1237 Another, young deer.

1238 Antique silver Snuff Box, engraved and gold plated, tortoise

shell panel in top and bottom.

1239 Ancient bronze Seal Stamp.

1240 Carved coral Pocket Piece, with gold Toothpick, turquoise

mounted.

1 24

1

Antique carved Egyptian marble Candlestick.

1242 Another, different color.

1243 Carved wood and ivory Snuff Box, finely executed eques-

trian figure and hounds in relief on cover.

1244 Ivory Paper Cutter, handle finely carved.

1245 Ancient wrought-iron Box, inlaid with gold and silver.

1246 Antique silver Snuff Box, onyx inlaid in cover.

1247 Rare old China Tray, exquisitely decorated with figures,

etc., gold lined ; has old morocco case.
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i 27 1 Finely wrought silver miniature Coffee-pot, La Tciile Cafe-

Here.

From the Paris Exhibition of 1878.

1272 Antique silver small Basket, exquisitely wrought.

1273 Another, different design, finer in workmanship.

1274 Very finely carved ivory Vase and Cover, goblet shape,

spirited stag-hunt in relief. Height and diameter 6x2.
inches.

1275 Ancient silver repousse Pocket Companion, furnished with

Knife, Fork, Spoon, and other implements in miniature

form.

1276 Valuable antique Watch-key, mounting of dwarf cocoanut,

engraved with coat of arms of Napoleon le Grand.

Presented by Napoleon le Grand to Madame le Fontanges, and

given by her to the lady from whom the late Mr. Fales pro-

cured it.

1277 Set (3) fine Intaglio, cut in glass; head of Bacchante, head

of Sappho, and Castor and Pollux. 3 pieces

Cut by Pistrucei, a celebrated Italian artist, who resided in

London at the commencement of the eighteenth century. He
also designed and executed the Waterloo medal.

1278 Antique horn Snuff Box, exquisitely wrought silver mount-

ings, large topaz inlaid in top.

1279 Another, silver shield, with engraved initials " S. F."

1280 Very old and fine porcelain Perfume Box and Medallion.

2 pieces

1281 Carved ivory Ring, and set of three studs. 4 pieces

1282 Turkish pottery Saucers, gold text in relief. 2 pieces

1283 Ancient bronze Medallion.

1284 Valuable antique inlaid wood Snuff Box.

Given by Martha Washington to Mr. James Marshall ; by her to

Mrs. Susan Ambler; obtained from her by Mr. F. Kretzmar

of Philadelphia, and presented by him to the late Mr. Samuel

B. Fales ; small box inside containing lock of Martha Wash-

ington's hair.

1285 Finely wrought antique silver Snuff Box (trick box), two

compartments, gold lined.

1286 Antique gold Needle Case.
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1301 Antique ivory Powder Horn, beautifully carved, wild boar

hunt, etc., in relief. 11x3 inches.

1302 Ancient wooden Mummy, in excellent state of preservation.

Found in a sarcophagus of a king. Stated by Mr. Gliddon, archae-

ologist, to be over 3000 years old.

1303 Cannon Ball, from Valley Forge.

1304 Antique Mexican pottery Water Bottle, made by a tribe of

Indians, at Yonato, Mexico.

1305 Burmese gilt Biberon. Height 12 inches.

1306 Superb Tazza or Jewel Stand, made of onyx, with finely

wrought 18 karat gold mountings, inlaid and ornamented

with rubies and turquoise.

Made for Centennial Exhibition, by Marchessini, of Florence.

1307 Miniature Swiss Carvings in ivory, Spinning Wheels. 3 pieces

1308 Others, Reels. 4 pieces

1309 Beautifully carved and polished Sienna marble Goblet.

1 3 10 Carving in ivory and wood, Deer, Pinetree, etc.

131

1

Pair finely modeled Portugese figures. Mendicants. 2 pieces

13 1

2

Exceedingly fine ivory carving, figure of female leading

blind man, dog, etc., mounted on black wood stand. Size,

exclusive of stand, 3 x 6£ inches.

13 13 Carving in wood, "St. George and the Dragon." Height

4 inches.

13 14 Another, Cupid.

13
1

5

Miniature carvings in wood, Angel, etc. 3 pieces

BRONZES, STATUARY, ETC.

13 1

6

Finely modeled antique bronze figure of "Ariadne on the

Panther," fine Sienna marble base, with bronze feet.

1317 Finely wrought bronze Candlestick, antique form.

13 18 Handsome bronze Arc de Triomphe.

1319 Antique bronze Statuette, male figure.

1320 Fine bronze Column Vendome. Height 10 inches.

132 1 Another, " Egyptian Obelisk at Paris."
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1353 Scagliola marble Pedestal, for the above.

1354 Handsome Italian bronze figure, Finely modeled, "Flying

Mercury." Black marble and bronze base, dancing fawns,

etc., in bas-relief. Height 31 inches.

1355 Pair fine bronze Figures, "Huguenot and Companion,"

by A. Leveel, 1847. 2 pieces

1356 Finely modeled bronze. " The Dying Gladiator."

1357 Pair very fine bronze Figures, "Raphael and Michael

Angelo." Signed by the artist, A. Carrie, 1855. (Deniere

F l

.) 2 pieces

1358 Scagliola marble Pedestal, black.

1359 Another, yellow.

1360 Handsomely wrought bronze Pitcher, allegorical of water,

relief figures cf Triton sea nymphs surrounding pitcher,

handle formed of figure of Satyr, who was condemned to

have water poured upon him whilst tied, for having got

drunk. Marble and bronze base.

1361 Magnificent Vase, bronze and cloisonne art ; center of

vase is circular form with beautiful cloisonne panels on

both sides, design of eagle, tree in blossom, etc., on one

side, and flying storks, water scene, flowers, etc., on the

other, all executed in brilliant colors, flaring top base,

and mountings of artistically wrought bronze. Dragons

in bold relief at sides for handles. Height and diameter

33 x 22 inches.

The above is an exact copy of a vase in the Imperial Summer

Palace at Pekin, China. Was executed by Manblanc of Paris,

and is considered the finest specimen of its class in existence.

Purchased direct from the artist. See illustration.

1362 Elegant black wood Pedestal, finely carved and finished,

maroon plush top, made expressly for the above vase.

Height and diameter 38 x 20 inches.

1363 The Milton Shield (fac-simile of the original in silver

repousse), manufactured by Messrs. Elkington & Co., Lon-

don. Artist, Morel Ladeuil.

MILTON'S PARADISE LOST.

In the central medallion the Archangel Raphael recounting to Adam
and Eve the defeat of the Rebel Angels. In the other divisions



-I! [I 1 NT V W. BRONZ1 AM)
IKi Akl, BY HAMBLA1 His.





UARY, ET\ mi

the .

S

ned in ihe original.

The I \hibition,

I

•;ii^ton

n.

iiely

i ^40.

len. Purchased at the sale of the personal

Hull, Philadelphia, April jo. 1150.

MISCELLANEI »US.

:res.

1366 I oze Match B -ces

in marble Lioi 2 pieces

I in full -

ais.

Knight in full suit of steel armor of -

: 17.

rted from France, :

1 Casket, exquisite Mos . in

woo out, octagonal form

and d amet

!er.

tique bronze Inkstand, finely «

1375 Silver 1 <-ces

nna Pen '•'.

ronze hand.

out

Ac,



142 THE TALES COLLECTIONS.

1380 Handsome Vienna gilt Jewel Casket, turquoise and cameo

ornamentation.

138

1

Vienna gilt and oxidized Jewelry Box.

1382 Vienna gilt Letter Scales and Inkstand. 2 pieces

1383 Pair Vienna gilt and leather Letter Easels. 2 pieces

1384 Elegant antique Jewel Casket, Mosaic work in woods, urn

shape, with handles ; exquisitely made and in excellent

condition. Height and diameter 17x14 inches.

1385 Handsome Italian bronze Roman Lamp.

13S6 Another, different design.

1387 Pair zinc bronze Wall Brackets. 2 pieces

1388 Vienna gilt Calendar and Stamp Box. 2 pieces

1389 Pair Vienna gilt Letter Easels. 2 pieces

1390 Vienna carved wood Ruler, Wafer Box and Pen Box.

3 pieces

1 391 Vienna gilt Jewel Case.

1392 Fine bronze small Group, "Hounds at Play," by P.
J.

Mene.

1393 Bronze Segar Holder and Lighter, "Soldier and Mortar.''

1394 Antique Italian bronze, "The Wolf of the Capitol."

From the Countess Blessington's Collection.

1395 Finely wrought Italian bronze Pompeiian Lamp.

1396 Pair Vienna gilt Letter Easels. 2 pieces

1397 Pair Vienna gilt and Russia leather Match Stands and Segar

Ash-holder. 3 pieces

1398 Handsome bronze Figure, '

' Andromeda chained to a Rock."

1399 Pair artistic bronze (spelter) Figures, Cavalier and Compan-

ion, black wood bases. 2 pieces

1400 French morocco Handkerchief Box, Scotch Needle Case,

ivory Shoe Horn, embroidered morocco Spectacle Case,

and two carved Wood Rings. 6 pieces

1401 Silvered bronze Match Boxes, Egyptian design. 2 pieces

1402 Others, same. 2 pieces

1403 Pearl Paper Cutter, silver filagree Pendant, two Bracelets,

and bamboo Chain. 5 pieces

1404 Vienna oxidized Inkstand, helmet shape, and round Tray,

curiously ornamented with spider and web. 2 pieces
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MONDAY AFTERNOON'S SALE, NOV. 21st.

AT OUR ART ROOMS.

Miscellaneous.

SOLID SILVER, GORHAM PLATED WARE, HANDSOME
CHINA, ETC.

Most of thefollowing goods have never been in use, and are there-

fore equal to new.

1430 Plated and cut-glass Horse-radish Cup, engraved.

1 43

1

Plated Napkin Rings. 6 pieces

1432 Set sterling silver after-dinner Coffee Spoons. 12 pieces

1433 Pair antique silver-plated and cut-glass Mustard Cups.

2 pieces

1434 Fine silver-plated Dinner Caster, 6 cut-glass bottles, "Gor-
ham " make.

1435 Breakfast Caster to match, same make.

1436 Pair handsome Fruit Stands, silver-plated on nickel, cut-

glass dishes. 2 pieces

1437 Handsome silver-plated Oyster Tureen, " Gorham "make.

143S Pair fine Entre Dishes, same make. 2 pieces

1439 Another pair, similar. 2 pieces

1440 Pair Sauce Tureens and Covers, same make. 2 pieces

144

1

Fine silver-plated Sauce Ladles, "Gorham" make. 2 pieces

1442 Ice Cream Knife, same make.

1443 Table Spoons, same make. 6 pieces

1444 Table Fork, same make. 6 pieces

1445 Handsome solid silver Soup Ladle, gold lined bowl.
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1462 Handsomely carved cherry Cabinet, similar in style as No.

146 1, with lions' feet. Outside measurement 20 x 40 x 20

inches.

1463 Elaborately carved walnut Library Table, Egyptian design,

green leather top, has twelve small and two large drawers.

Extreme outside measurement 53 x 37 x 32 inches.

1464 Elegantly carved French walnut Library or Center Table,

griffin legs, maroon cloth top, has drawer at each end.

48 x 36 x 30 inches.

1465 Walnut Easel, handsomely carved, French burl ornaments,

can be used for three pictures.

1466 Handsomely carved b'ack wood Table, oriental design,

round form, with legs in repre-enta'ion of elephant's head

and trunk, tusks in polished while wood. Height and

diameter 28 x 21 inches.

1467 Another, same shape, design, and size.

1468 Another, same.

1469 Handsome Cabinet, cherry ebonized, plate glass all around,

crimson plush shelves and top, carved lion's feet. Outside

measurement 20 x 40 x 20 inches. Matches No. 1462.

1470 Elegantly carved walnut Library 'Fable, similar to No.

1464, but smaller. 43 x 33 x 32 inches.

1471 Superior black walnut large Library Table, finely carved,

green leather top. Outside measurement 56 x 36 x 30

inches.

1472 Chair to match, upholstered with green leather.

1473 Antique walnut Arm-chair, richly carved, upholstered in

green leather. 3 pieces

1474 Large elaborately carved walnut Library Table, green leather

top, has 12 small and 2 large drawers. Extreme outside

measurement 60 x 42 x 32 inches.

1475 Handsome black walnut Cabinet, finely carved, handsome

bronze bas-relief in door, subject " Music; '' drawer in base.

26 x 41 x 21 inches.

1476 Elegant black walnut Cabinet, with wings, fine French plate

glass in doors and sides. Extreme outside measurement

52 x 60 x 20 inches.

1477 Another, same size, match to the above.
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Collection of Canes, many Rare and

Curious.

On Exhibition, commencing Tuesday, Nov. i$t/u

1495 Fine Malacca Stick, even color, plain ivory handle.

1496 Very fine Malacca Stick, ivory handle, horse's head finely

carved.

1497 Harewood Cane; finely carved ivory handle, woman's hand

on back of snake's head, etc.

1498 Orange Stick, carved ivory handle, game bag, dog's head,

etc.

1499 Fine Malacca Cane, long ivory handle, carved dog's head.

1500 Choice black thorn Cane, horse's head carved in ivory.

1 501 Malacca Cane, long ivory handle, horn ferule.

1502 Beautifully mottled Malacca Cane, carved ivory handle,

representing a coiled snake.

1503 Plain ivory handle Cane.

Wood was taken out of the old Perm Mansion House, in Second

Street, Philadelphia, which was erected by Samuel Carpenter.

Wm. Penn, upon his arrival in this country, in December, 1699,

occupied this house as his dwelling place.

1504 Grape-vine Stick, carved ivory handle, mask in bas-relief.

1505 Algeria rose Stick, plain ivory handle.

1506 Thorn Stick, ivory handle, with buckle.

1 507 Cocoanut Cane, ivory handle.

1508 Artificial carved Cane, ivory knob handle.

1509 Very fine Malacca Cane, carved ivory handle, horse's head.

1 5 10 White Malacca Cane, beautifully carved ivory handle, head

of Bacchante.

151

1

Palmetto Cane, plain ivory handle.

1 512 Large rosewood Cane, ivory handle, with engraved initials

"T. M." (Timothy Matlock, deceased.)
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1539 Oak Cane.

Made out of a piece of the iron-clad " New Ironsides," burnt and

sunk at League Island, Philadelphia.

1540 Oak Cane.

Made from pieces of the 'Old Constitution," gold head ; once the

property of Commodore Hull, presented by him to D. C. Crox-

all.

1 54

1

White Oak Stick, carved dog's head, leather strap and buckle.

1542 Another, smaller.

1543 Plain Malacca Stick, finely carved, ivory handle, satyr's

head, grape-vine, etc.

1544 Small Malacca Cane, long plain ivory handle.

1545 Fine Malacca Cane, handsomely wrought gold handle, de-

signed by the late owner.

1546 Brazilian dark thorn Cane, carved handle, snake, etc.

1547 Fine black palm Stick from Africa.

1548 Apple Stick, horn handle, with compartments for segars and

matches.

1549 Oak Cane.

Made out of a piece of joist from the " Old Boat Shop," used by

the " Union Volunteer Refreshment Saloon," Philadelphia,

torn down Jan. 3, 1865.

1550 Mansaneta Cane.

Presented to Professor Anderson by his friends in California

upon his leaving that place in i860. The cane is made from

a mansaneta tree that grew upon the spot where gold was first

discovered, at Sutter's Mill, California; the head is made out

of the first gold found, and is inlaid with quartz, gold dust, etc.

Was left by Professor Anderson as a legacy to his friend, a

Mr. Mercher, from whom the late Mr. Fales purchased it.

1 55

1

Stick from Mount Vernon, ivory head with inscription

" Mount Vernon, July, 1858."

1552 Thorn Stick, silver head, with engraved monogram,

—

"W. L. D."

1553 Fine black wood Cane, handsomely wrought gold handle,

with engraved name.

1554 German thorn Stick, carved head, bull-dog.

1555 Curiously carved Cane, from the Sandwich Is'ands.
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1575

1576

1577

1578

1579

1580

1581

1582

1583

1584

1585

1586

1587

1588

1589

1590

1591

1592

J 593

1594

1595

1596

1597

1598

1599

Fine white thorn Sticks.

Very fine black thorn Sticks.

Assorted Canes,

Others, light weight.

Others, heavier.

Others

Thorn Sticks.

Assorted Canes.

Others, different.

Fine black thorn Sticks.

Assorted Canes.

Others.

Others.

White and dark thorn Canes.

Black thorn Sticks.

Others, heavier.

Two assorted Canes.

Assorted Canes.

Dark thorn Sticks.

White thorn Sticks.

Two assorted Canes.

Assorted Sticks, curious.

Others.

Others.

Others.

4 P

2 p

2 p

3 P

3 P

2 p

3 P

3 P

3 P

2 p

3 P

2 p

2 p

2 p

2 p

2 p

2 p

2 p

2 p

2 P

2 p
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5 P

5 P

7 P

eces

eces

eces

eces

eces

eces

eces

eces

eces

eces

eces

eces

eces

eces

eces

eces

eces

eces

eces

eces

eces

eces

eces

eces

eces

Fishing Tackle, etc.

On Exhibition, commencing Tuesday, Nov. 1 5///.

1600 Brass-mounted wooden Tackle Case, with four whalebone

separaters.

1601 Minnow Net, fine.

1602 " " coarse.
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1638 Hook Separators.

1639 Fishing Clasp-Knives.

1640 Pocket Knife, Fork, and Spoon.

1641

1642 Steel Cleaving Knife.

1643 " " " in case.

1644 Fish Scale.

1645 Lot Gaffs and Spear.

1646 Dozen Floats, assorted.

1647 Dozen Nettles, for netting.

1648 Clearing Rings.

1649 Machines for making Lines.

1650 100 yard Brass Reel, with line.

1 65

1

Lot Sinkers and Leads.

1652 Three-piece Bait Rods.

1653 Five-piece Bait Rod.

1654 Four-piece English Fly Rod.

1655 Portable Cane Fishing Stool.

1656 English Minnow Rod.

1657 Rod of native wood, in leather case.

1658 Brass-mounted Fly Rod.

1659 Trolling Rod.

1660 " "in leather case, one piece wanting.

1 66

1

Trimmers.

1662 Blocks and Set Line Spools.

1663 Large Creel.

1664 Small "

1665 Minnow Pail and 2 Fish Baskets.

1666 Moleskin Shooting Coat.

1667 Tin Bait Boxes and Minnow Pail.

1668 Mahogany Cabinet, with drawers and partitions

tackle, with leather cover. Very fine.

1669 Lot odd Fishing Tackle : Books, Hooks, Lines,

1670 Lot Cartridge Boxes, Game Bag, and Flask.

1 67

1

Lot Shot and Melting Ladle.

5 pieces

4 pieces

12 pieces

12 pieces

2 pieces

3 pieces

3 pieces

10 pieces

1 2 pieces

3 pieces

3 pieces

for fishing

etc.
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SALE OF TUESDAY AND WEDNESDAY AF-
TERNOONS, NOVEMBER 22d and 23d.

COMMENCING AT 2 O'CLOCK, AT OUR ART ROOMS.

COLLECTION OF

Engravings, Etchings, Lithographs,

Photographs and Studies.

On Exhibition, commencing Tuesday, November 15/h.

We would call particular attention to the many rare old En-

gravings and Etchings in fine state and condition, and to the

choice Proofs, especially of the more modern schools that figure

so conspicuously in this Catalogue, which is now presented to your

consideration, with the assurance that it has been carefully made,

and may be relied upon in every particular.

We make this note more especially in the interests of out-of-

town collectors and amateurs, whose orders will receive the best

attention, if addressed to the Auctioneers, or to the compilers.

BONAVENTURE & CO.
New York, 1881.

1680 Teniers. Dutch Pastime. Collyer, Sc.

1 68

1

Boucher. La Reveuse, and two others. 3 pieces

1682 Schiavone/ii. Fidelia, and another. 2 pieces

1683 Raphael. Madonna Delia Sedia. Very fine impression.

1684 Michael Angelo. David and Goliath, and another. 2 pieces
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THE FALES COLLECTIONS.

712 Portraits of Elizabeth and IYcho Brahe. Two fine Proofs.

2 pieces

713 Lithographs. The Tooth-drawer and The School Examina-

2 pieces

3 pieces.

2 pieces

2 pieces

2 pieces

tion.

714 Lithographs. Landscapes. India paper.

715 Lithographs. Views on the Rhine. Folio.

716 Lithographs. Rustic Scenes. Folio.

717 Lithographs. Marine Views. India paper.

718 Lithographs. The Charlatan, and a Landscape after Ruys-

dael.

719 Lithographs. Die Elfen, and one other.

720 Lithographs. River Scenes in France.

721 Porporali. Le Coucher.

722 Oslade. The Merry Companions.

2 pieces

2 pieces

5 pieces

2 pieces

723 De Launay. Le Bonheur du Menage ; L'Enfant Cheri,

and others. 4 pieces

724 De Launay. Silenus, and three other engravings. 4 pieces

725 Lempereur. Bacchus and Ariadne, and three other engrav-

ings. 4 pieces

726 Landscapes, after Claude and others. 5 pieces

727 Fragonard. Le Temps Orageux, and two others. 3 pieces

728 Herb Market and Fish Market. Mezzotints
;
engraved by

Earlom. 2 pieces

729 A Fruit Piece, by Earlom, and other fine mezzotint.

2 pieces

730 Ignis. Fine original copper-plate, engraved by J. Van de

Velde.

731 Oslalc. Beautiful set of Etchings. 10 pieces

732 Van Vliet. Fine old Etchings. 3 pieces

733 Portraits of Painters. 6 pieces

734 Mezzotints after Claude. Earlom, Sc. 9 pieces

735 French Painters; Portraits after Cochin. 12 pieces

736 Cartouches. Bas-relievos in bronze, engraved by Rode.

737 Sella Bella. Battle Scenes. 6 pieces

738 Barlolozzi and Earlom. Cupids. Mythological subjects,

and others. 5 pieces
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6o THE FALES COLLECTIONS.

767 Carlo Dolci. Madonna. Engraved by William Sharp.

Fine impression.

768 Raphael. Holy Family. Engraved by Richomme, and one

other. 2 pieces

769 Durer. Original woodcuts. Folio. 4 pieces

770 Dura\ Original woodcuts. Folio. 4 pieces

771 Morghen. Ludimus, Interea Celeri nos ludimur hora.

After Poussin. Fine impression.

772 Wolleti. The Fishery. Fine sample of this famous en-

graver.

773 Thisle. Proof, and companion. 2 pieces.

774 Raphael. The Three Graces. Engraved by Forster.

Slightly foxed.

775 Wille, J. G. Marquis de Marigny. Fine impression. Folio.

776 Wille, J. G. Frederick the Great. Beautiful impression.

777 Portraits of the Court of Charles II. 9 pieces

778 Schmidt. Prince Louis of Prussia.

779 Cherau. Cardinal Du Polignac. Fine old impression,

without margin.

780 Cherau. De Largillierre. Ipse Pinxt. Fine engraving.

78*1 Vallee, Jean de Troy. Ipse Pinxt.

782 Hondius. Cardinal Richelieu.

783 De Boissieu. Etchings. 5 pieces

784 De Boissieu. Etchings. 8 pieces

785 De Boissieu. Etchings. . 10 pieces

786 De Boissieu. Etchings. 10 pieces

787 Raphael. La Sainte Famille. Engraved by Schuler. India

impression.

788 Correggio. The Madonna of St. Sebastian. A very beau-

tiful engraving by Lefevre. '

789 Jocund Peasants—a Dutch rustic scene.

790 A Labor of Love, and two others. 3 pieces

791 Wilkie. Village Recruits, and The Highlander's Return.

Fine. 2 pieces

1792 Speaking Eyes. Engraved by Jouanin, and one other.

2 pieces
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162 THE TALES COLLECTIONS.

1819 Dresden gallery. Folio lithographs on India paper.

4 pieces

1820 Dresden gallery. Folio lithographs on India paper.

4 pieces

1821 Dresden gallery. Folio lithographs on India paper.

4 pieces

1822 Dresden gallery. Folio lithographs on India paper.

4 pieces

1823 Dresden gallery. Folio lithographs on India paper.

4 pieces

1824 Dresden gallery. Folio lithographs on India paper. 4 pieces

1825 Narcissus. Figures engraved by Bartolozzi, and a curious

old Landscape by Nicola de Bruyn. Scarce. 2 pieces

1826 Laomedon. Engraved by Robert Strange, after Salvator

Rosa.

1827 Wilk, J. G. Tricoteuse Hollandoise.

1828 Wilk, J. G. La Cuisiniere Hollandoise.

1829 Wilk, J. G. Bons Amis—Ostade, Pinxt.

1830 Wille, J. G. La Concert de Famille Schalken—Pinxt.

Fine.

1 83
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Wille, J. G. La Managere Hollandoise. Gerard, Duow,

Pinxt. Fine.

1832 Pielro del Vaga. Proofs. 2 pieces

1833 Boucher. Le Messenger Discret, and companion. 2 pieces

1834 Boucher. Les Amans Surpris, and two others. 3 pieces

1835 Rubens. The Assumption of the Virgin. Engraved by

Pontius and Ecce Homo—by Bolswert. 2 pieces

1836 Rubens. The Triumph of the Church, four parts ; making

two fine old copper plates, engraved by Bolswert and

Lauwers. 2 pieces

1837 Le Sueur. St. Protais Martyr, engraved by Audran. Fine

folio.

1838 Jules Romain. The Rape of the Sabines, and another after

same artist. 2 pieces

1839 Views of Venice. Fine impressions. 12 pieces

1840 The Fall of Adam. Hell and Purgatory. Curious speci-

mens of German art. 2 pieces
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1 64 THE TALES COLLECTIONS.

1864 With, J. G. La Mere de G. Douw. Old impression;

fine.

1865 Wille, J. G. Les Offres Reciproques. Old impression.

1866 Beanvarlel. La Fruitiere and Le Jardinier. 2 pieces

1867 Turner. Annual Tour. India Proofs on large paper.

1 5 pieces

1868 Turner. Annual Tour. India Proofs on large paper.

15 pieces

1869 Turner. Annual Tour. India Proofs on large paper.

15 pieces

1870 Turtier. Annual Tour. India Proofs on large paper.

15 pieces

1871 Book Illustrations. Large paper. 23 pieces

1872 Book Illustrations. Large paper. 9 pieces

1873 English Annual Plates. Large paper. 20 pieces

1874 English Annual Plates. Large paper. 15 pieces

1875 Dilrer. The Little Passion. 36 original wood-cuts. The

Passion complete. Title-page missing.

1S76 John Sambuco. Arcus Aliquot Triumphal et Monimenta

Victor. Classic-ie, in honor. Jani Austriae ; Antverpiae,

1672. Original binding in parchment.

1877 Boucher. The Pleasures of Fishing, and The Fortune Teller.

2 pieces

1878 Various engravings. 10 pieces

1879 Castle on the Rhine, and others. 4 pieces

1880 Curious old Maps. 3 Pieces

1 88
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Various Prints after Paul Potter, Berghem, and others.

6 pieces

1882 Cupid Captive. Venus: engraved by Ghigi, and others.

5 pieces

1883 Brandard. Scraps of Nature. Complete set of etchings.

17 pieces

1884 Lithographs from the Munich Gallery. Elephant folio on

India paper. 2 pieces

1885 Lithographs from the Munich Gallery. Elephant folio on

India paper. 2 pieces
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1 66 THE FALES COLLECTIONS.

1 910 Landsecr. The Hawk Trainer. In perfect condition.

191

1

Church. Superb Landscape. Engraved by Forest. Proof.

191

2

English Merry-Making in the Olden Time. Painted by

Frith. Engraved by Holl. Excellent impression and

condition.

1 913 Coming from School. Benedetti, Sc.

1 9 14 StanfirfJ. Wind against Tide. Fine marine. Engraved

by Willmore.

1 9 1

5

Schinckcl. Pinxt. The Golden Age of Greece. Beautiful

India impression.

1 9 1

6

Kaalbach. The Mad House.

191

7

Unfinished Proofs. (Eau forte pure.) 2 pieces

1918 Landsecr. The Deer Stalker's Return. Superb India proof.

1 91

9

De Boissieu. Etchings. 10 pieces

1920 De Boissieu. Etchings. 10 pieces

1 92

1

De Boissieu. Etchings. 10 pieces

1922 De Boissieu. Etchings. 10 pieces

1923 De Boissieu. Etchings. 10 pieces

1924 De Boissieu. Etchings. 10 pieces

1925 De Boissieu. Etchings. 9 pieces

1926 Ribera. Set of Original Etchings. 12 pieces

1927 Portraits of Painters. Many very rare and not easily du-

plicated. 100 pieces

1928 Curious old Copper-plates. 25 pieces

1929 Lot of rare and curious old Original Etchings by Diirer,

Rembrandt, Van Leyden, Hollar, and others, from the col-

lection of B. R, Haydon. 10 pieces

1930 Various old Engravings, Landscapes, Interiors, etc. 20 pieces

1 93

1

Curious Old Prints. A very interesting lot—many of them

scarce. 25 pieces

1932 Delia Bella. 13 pieces

1933 Cornelius Visscher. The Sleeping" Cat. Engraved from his

own design.

1934 William Sharpe. Engraved by himself.

1935 Nanieuil. Two fine Portraits. 2 pieces

1936 Edelinck. Crispin, the actor. Fine impression.
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1 68 THE TALES COLLECTIONS.

1963 Mort de Demosthene. Fine.

1964 Lithographs. Fine specimens of Dresden gallery, on India

paper. 4 pieces

1965 Lithographs. Fine specimens of Dresden gallery, on India

paper. 4 pieces

1966 Lithographs. Fine specimens of Dresden gallery, on India

paper. 4 pieces

1967 Lithographs. Fine specimens of Dresden gallery, on India

paper. 4 pieces

1968 Lithographs. Fine specimens of Dresden gallery, on India

paper. 4 pieces

1869 Lithographs. Fine specimens of Dresden gallery, on India

paper. 4 pieces

1970 Lithographs. Fine specimens of Dresden gallery, on India

paper. 4 pieces

1 97

1

Mount /Etna, by Frommel.

1972 Canova. The Mother of Napoleon, Maria Louise, and others.

5 pieces

1 973 Canova. Hebe and Terpsichore. 2 pieces

1974 Canova. The Lion overcome by Love, and others. 4 pieces

1 975 Canova. Statues from the antique. 4 pieces

1976 Canova. Concordia, Pietas, and others. 4 pieces

1977 Canova. La Beneficenza, and others 3 pieces

1978 Canova. The Dancing Girl. A set of four engravings.

4 pieces

1 979 Canova. Apollo. A set of three. 3 pieces

1980 Finden's Gallery of British Art. Original subscription copy.

Complete as published in thirteen parts, in perfect order.

1 98

1

Portfolio. Containing a set of engravings, by Thulden,

after designs by Rubens. This set is from the collection

of Horace Walpole and was mounted by himself. 36 pieces

1982 Edwin Landseer, Set of original etchings of animals, pub-

lished in 1848. India impressions. 17 pieces

1983 Engravings published in 1851—2, by the Royal Association

of the Fine Arts in Scotland. 2 pieces

1984 The Cottar's Saturday Night. Illustrated from designs by

John Faed.
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WEDNESDAY AFTERNOON'S SALE, NOVEM-
BER 24th. At 2 o'clock.

AT OUR ART ROOMS.

2002 Domenichino. St. John. Engraved by Muller, 181 2.

2003 Van Dye k. A Gentleman of the Court of Charles I. Heath,

Sc. Unfinished proof and print. 2 pieces

2004 Drevet. Christ on the Mount. Fine old folio engraving.

2005 Guido Rent. L'Enlevement de Dejanire, and companion.

Engraved by Bervic. Very fine impressions, slightly

foxed. 2 pieces

2006 Domenichino. /Eneas. Engraved by Outkine. Beautiful

proof.

2007 Poussin. John the Baptist. Engraved by Audran. Folio.

2008 Le Prince. Les Modeles. Engraved by De Longueil.

2009 Raphaels. La Fornarina. Engraved by Raphael Morghen.

2010 Battle Scenes. Designed and engraved by Rugendas. Also

a fine mezzotint by Lucas. 2 pieces

201

1

Windsor Castle. Engraved by Thomas Milton. Fine

impression.

2012 Rome. Antique Views. 4 pieces

2013 Callot. A set of Battle Scenes, in folio. Scarce. 10 pieces

2014 Tintoretto. The Crucifixion. Scarce odd copper plate,

folded.

2015 Portraits of English Poets. 20 pieces

2016 Portraits of English Poets. 20 pieces

2017 Portraits of English Poets. 20 pieces

2018 Portraits of English Poets. 20 pieces

2019 Portraits of English Poets. 20 pieces

2020 Portraits of English Poets. zo pieces

2021 Various Portraits. 6 pieces

2022 Etchings by Weiss, Dielricy, etc. 8 pieces
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172 THE TALES COLLECTIONS.

2050 The Coming of Age. Engraved by Holl, after the painting

by Frith.

205

1

Landseer. Favorites.

2052 Landseer. Favorite Pony and Spaniels. Engraved by

Thomas Landseer.

2053 The Playground. Engraved after Webster by Joubert. Fine.

2054 The Playground. Engraved after Webster by Joubert. Fine.

2055 Horses at the Fountain. Engraved after Landseer by Watt.

2056 Herring. The Baron's Charger. Engraved by Graves.

2057 The Two Henrys. Engraved after Horsley by Lemon.

2058 The First Parting. Engraved after Brooks by Simmons.

2059 Ready for a Start. Engraved after Taylor by Lucas. Fine

India impression.

2060 The Little Wanderer, and two others. 3 pieces

2061 The Crucifixion. Engraved after Poussin by Claudia Stella.

Fine old copper-plate.

2062 La Moderation est une Seconde Victoire. Engraved after

Mignard, by Edelinck and Drenet. A very beautiful im-

pression, slightly damaged.

2063 The Highland Ferry Boat. Engraved after Thompson by

Willmore.

2064 Harvest in the Highlands. Engraved after Landseer by

Willmore.

2065 The Sacraments, after Poussin.

2066 The Village Blacksmith. After the painting by Herring.

2067 The Introduction of Raphael to Leonardo Da Vinci.

Allais, Sc.

2068 Christ Teaching Humility.

2069 Harvest in the Highlands. After Edzvin Landseer.

2070 Life at the Seaside. Engraved by Sharpe.

2071 Christiana and her Children. From the painting by Hunt-

ington.

2072 Noah's Sacrifice. After Maelise.

2073 All-Hallow Eve. Engraved after Daniel Maelise by James

Scott.

2074 The last days of Webster at Marshfield.
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174 THE FALES COLLECTIONS.

2093 Louis XIV. Engraved by Drevet, after Rigaud. Superb

impression, unfortunately without margin.

2094 George I., and George Prince of Denmark. Two very fine

portraits. Folio. 2 pieces

2095 The White-haired Man. Engraved by Masson, 1664. Fine

impression.

2096 Frederick the Great, beautiful portrait, with companion.

2 pieces

2097 Le Tellier. Engraved after Pierre Mignard, by Edelinck.

Very find impression, withoutjnargin.

2098 Louis XVI. Engraved by Bervic. Beautiful impression.

Damaged but very neatly repaired.

2099 Raphael. Portrait of himself. Engraved by Robert Strange.

2100 Portraits. Engraved by Nanteuil and Bause. 2 pieces

2101 Louis XV. Engraved by J. G. Wille, a very good im-

pression.

2102 Cardinal Mazarin. Engraved by Nanteuil, original auto-

graph of Mazarin on top margin.

2103 Portrait. Engraved by Cherau after Rigaud, and one

other. 2 pieces

2104 Portrait. Beautiful proof after Gerard Honthorst.

2105 Wille. Portrait of him, engraved by J. G. Muixer, and of

Lowendahl by Larmessin. 2 pieces

2106 Cardinal Dubois. Engraved after Rigaud by Drevet, very

fine.

2107 Francis Bosquet. Engraved by Nanteuil.

2108 Old Portraits. 3 pieces

2109 Titian. Very scarce old portrait, 1587.

2110 Edelinck. Fine portrait of Court of Louis XIV., superb im-

pression, without margin.

2 1 1

1

Galloche. Engraved after Tocque by J. G. Muller.

21 12 Salvator Rosa. Two folio etchings. 2 pieces

2 1 13 Van Schuppen. Holy Family, with two others. 3 pieces

2114 Wille, J. G. Musiciens Ambulans. Fine impression.

2 1
1

5

Wille, J. G. The Good Woman of Normandy, and com-

panion. A very fine pair. 2 pieces
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213' .h. The Woodman, and companion ei.

and two landscapes after < 4 p

Innocen

The Trim
graved by R:



176 THE TALES COLLECTIONS.

2139 Landscapes, after Wouverman. 3 pieces

^140 Angelica Kauffman. The Vestal. Said to be her own

portrait, and two other engravings. 3 pieces

2 14

1

Mary and Elizabeth, after Mignard ; and St. Peter. 2 pieces

2142 Head of Christ in outline ; and another print. 2 pieces

2143 Old mezzotints. Mythological and otherwise. 5 pieces

2144 Silenus. Engraved by Bolswert ; and two Madonnas,

one an unfinished proof. 3 pieces

2145 Del Sato. La Madonna del Trono. Engraved by Fel-

sing. Very fine.

2146 Angels appearing to the Shepherds. Blamazrt, Pinxt.

SjENREDAM, Sc.

2147 Teniers' Kitchen. Engraved by Michel ; and another fine

interior. 2 pieces

2148 Belisaire. Engraved after David by Morel. Fine impres-

sion.

2149 Cipriani. The Death of Dido; and another superb en-

graving by Bartolozzi. 2 pieces

2150 Bartolozzi. Miscellaneous. 4 pieces

21 5

1

Bartolozzi. Venus attired by The Graces and Venus.

Cupid and Satyr. 2 pieces

2
1 52 Bartolozzi. Venus, Cupid, and Clytie. 3 pieces

2153 Lithographs, after Troyon, Diaz, Rousseau, and others.

29 pieces

2154 Curious old Copper Plates. 4 pieces

2155 Landscapes by Bolswert, Vivares, and others. 4 pieces

2156 Old Religious Prints. Fine. 4 pieces

2157 Landscapes after Turner, Van de Velde, Perelle, and others.

4 pieces

2158 La Fortune. After Salvator Rosa and Belisarius. En-

graved by Bettelini. 2 pieces

2159 Poussin. Moses Striking the Rock, and the Death of the

Virgin. Folio. 2 pieces

2160 Various engravings after Boucher, Tragonard, and others.

5 pieces

2 161 Landscapes after Teniers, Mantua, and others. 3 pieces
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i 7 8 THE TALES COLLECTIONS.

2184 Bassanio and Portia. Engraved by Geo. T. Doo, after the

painting by Newton. The Keeper's Daughter. Engraved

by Ryall, after the painting by Frith and Ansdell. 2 pieces

2185 Tinner. Italy. Superb India impression. Engraved by

Willmore.

2186 St. Catharine. Engraved by Felsing. India impression.

Folio.

2187 Penserosa. Engraved by Joubekt. Very fine print.

2188 Pe'erins. Engraved by Francois. Beautiful impression.

2189 Ideal Head. Engraved by Cousins. India proof, with

stamp of The Printsellers' Association.

2190 Marguerite. Painted by Ary Scheffer. Engraved by Carox.

2191 The Weary Pilgrims. Good impression on India paper.

2192 Don Quixote, engraved by Manceau, and The Parting,

engraved by Best. 2 pieces

2193 Confidence, and two others.
3 pieces

2194 York Minster. Fine view.

2195 Come Along. Engraved by Holl, after Jenkins ; and The
Villa Fountain. Two fine prints. 2 pieces

2196 The Trappers Last Shot. Engraved after Ranney by

Booth.

2197 The Tight Shoe, and a River Scene. Engraved by Lucas.

2 pieces

2198 The First Born. Beautiful engraving by Vernox, after

Cope.

2199 A Water Party, engraved by Willmore, after Chalon ; and

The Villa Fountain, engraved by Forest, after Leitch.

2 pieces

2200 The Kittens, after the painting by Meyerheim, Berlin.

22GI The Young Caricaturist. Fine proof. Engraved by Gira-

det ; and The Italian Shepherd Boy, engraved by Max-

del. 2 pieces

2202 Evangeline. Engraved by James Faed, after the painting

by Tliomas Faed. Superb India proof.

2203 The Warrior and his Child. Engraved by Maxdel. Fine.

2204 Meissonier. L'Amateur de Tableaux and Les Bons Amis.

A very interesting pair by this artist. 2 pieces
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180 THE TALES COLLECTIONS.

2230 Portraits of Painters. 12 pieces

2231 Miscellaneous Portraits. Man)- among them very scarce.

15 pieces

2232 Miscellaneous Portraits. 12 pieces

2233 Scrap Prints. Illustrative of Daphne and Chloe, and others.

7 pieces

2234 Religious engravings, Madonnas, and others. 4 pieces

2235 Ceremony of a Nun taking the Veil, and companion.

2 pieces

2236 Venus and Cupid, and three others. 4 pieces

2237 Fine old Mezzotints. pieces

2238 Adoration des Rois. After Paul Veronese, and three others.

4 pieces

2239 Historical. Interesting Views of the French Revolution.

4 pieces

2240 Various old Prints. 7 pieces

2241 The Twelve Months. Sadeler. A curious set. Complete.

6 pieces

2242 Diana Hunting, and other engravings by Bartolozzi.

5 pieces

2243 Statues from the antique. 21 pieces

2244 Miscellaneous. 5 pieces

2245 Van Vliet. An original etching, and two fac-similes on

glass. Framed. 3 pieces

2246 Wilson's Fugitive Sketches in Rome. Twelve lithographs.

Folio. Complete in one volume.

2247 Lithographs. Various. 5 pieces

2248 Birdseye View of Paris.

2249 Views in France. Small folio Lithographs. 11 pieces

2250 Views of Boston ; both folio. One very scarce. 2 pieces

2251 The Seven Ages of Shakespeare, and The Star Spangled

Banner. Both illustrated. 2 pieces

2252 Lithographs on India paper. Elephant folio. Fine. 3 pieces

2253 Venus de Milo, and three others. 4 pieces

2254 The Loan of a Bite, after Mulready, and the First Ear-

ring, after Wilkie. 2 pieces
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THE FALES COLLECTIONS.

2282 The Barber's Lesson, and others. 5 pieces

2283 Various old engravings. 5 pieces

2284 Small Annual Prints. 15 pieces

2285 Small Annual Prints. 20 pieces

2286 Original Drawings. Studies. Water colors, etc. 8 pieces

2287 Original Drawings. Studies. Water colors, etc. 4 pieces

2288 Original Drawings. Studies. Water colors, etc. 4 pieces

2289 Original Drawings. Studies. Water colors, etc. 4 pieces

2290 Original Drawings. Studies. Water colors, etc. 9 pieces

2291 Study from Life, by G. Persico. Very fine pencil drawing.

2292 Photographs. Various. 12 pieces

2293 Photographs. Various. 8 pieces

2294 Photographs. Marine Views. 7 pieces

2295 Photographs. Architectural. Folio. 15 pieces

2296 Photographs. Architectural. Folio. 15 pieces

2297 Photographs. After Meissonier. Fine. 6 pieces

2298 The Indian Tribes of North America. Complete in sixteen

parts, slightly damaged and Part Four missing.

2299 Portfolio. Containing many old and curious engravings.

27 pieces

2300 Portfolio. Containing lithographs, engravings, and photo-

graphs. 28 pieces

2301 Decorative Subjects and Designs. 27 pieces

2302 Pen Drawings, by a Carmelite Monk at Augsburg. 6 pieces

2303 Portfolio and Stand. Elephant size.

2304 Folio Stand. Medium.

2305 Folio Stand. Medium.

2306 Portfolios. Small. 29 pieces

2307 Portfolios. Medium. 7 pieces

2308 Portfolios. Medium. 4 pieces

2^09 Portfolios. Large. 3 pieces

2310 Portfolios. Extra large. 3 pieces

231

1

Portfolios. Extra large.

2312 Portfolios. Large. 2 pieces

2313 John Gilpin, Engraved by Worthixgtox after Stothard.
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FINE ART
AND

ILLUSTRATED BOOKS

Of the five hundred items described in the following pages, at

least two-thirds are the choicest editions, — clean, and often

uncut. The Ruskin's " Modern Painters " is peculiarly an illustra-

tion of this fact. The volumes which it is desirable to have in

their first state on account of the plates (vols. 3, 4 and 5), are first

editions ; the two first volumes which were never illustrated, are

chosen from the edition which exhibits the best typography.

This work is supplemented by the writings of Burnet, Kugler,

Bryan, Pilkington, etc., the Catalogue Raisonne of Smith, and

the rare work on American Arts of Design by Dunlap.

Nearly every book in the collection has been chosen for the

beauty of its illustrations. The best views of American and

European scenery, including the fine works illustrated by Prout,

Harding, Re berts, Bartlett, etc., etc., and the best poeis illustrated

by Meadows, Bartolozzi, Tenniel, Gilbert, S.othard, Westall,

Maclise, Faed, and others.

The lovers of Antique Gems will find the choicest of European

collections, including the Orleans and Smith cabinets ; and the

disciple of Izaak Walton will not only find the choice Pickering

edition of the Complete Angler (1836), but a good selection of

minor works on the same subject.

Among the larger books of engravings may be mentioned the

superb plates after Vander Meulen, and the Musee Royal, Orleans,
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MONDAY EVENING'S SALE, NOV. 21st.

AT 7| O'CLOCK, AT OUR ART ROOMS.

On exhibition on and after Tuesday, Nov. 1 5.

2322 Abelard and IIeloise ; Letters of, with an account of their

Lives, Amours, and Misfortunes. Plates by lander Gucht.

i2mo, calf. London, 1788

2323 Ackermann (R.) Westminster Abbey ; its History, An-

tiquities, and Monuments. With 70 finely colored engravings

from Drawings by Pugin, Mackenzie, and others. 2 vols,

impl. 4to, half morocco extra, gilt top, uncut edges.

London, 1812

2324 Adam (Alex.) Roman Antiquities. 8vo, sheep.

New York, 18 14

2325 yEsop. Fables d'Esope, avec sa Vie. 130 copper plate etch-

ings, the text also engraved. 2 vols, in 4 to, half morocco.

Paris, n. d.

2326 .^Esop. Fables. New version, by the Rev. T. James. Over

100 illustrations by Tenniel. 8vo, cloth. London, 1848

A most elegant edition.

2327 Ainsworth. Latin Dictionary. 8vo, sheep.

Philadelphia, 181

8

2328 Allibone (S. A.) Critical Dictionary of English Liter-

ature, and British and American Authors living and de-

ceased down to the latter half of the nineteenth century,

containing over 46,000 articles, and 40 Indexes. 3 vols.

impl. Svo, cloth, uncut. Philadelphia, 1859-71
This elaborate work is, without exception, the most complete and

reliable of its kind that has yet appeared in the English or any

other language. It comprises a Dictionary of English and Amer-

ican authors, with, in most cases, a succinct biography of each ; a

complete list of their works, with the dates of issue of all

the different editions ; extracts from the opinions of competent

critics ; copious Indices by which the student may ascertain what

authors have written upon the particular subjects ill which he is

interested.
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1 88 THE TALES COLLECTIONS.

2341 Brookes (R. ) Art of Angling. 135 woodcuts. Post

8vo, calf. Third edition. London, 1770

2342 Colquhoun (J.) The Moor and the Loch, with an

Essay on Loch-Fishing. Illustrated. 8vo, cloth.

London, 1841

2343 Davy (Sir Humphry). Salmonia ; or, Days of Fly

Fishing, in a series of Conversations; with some
Account of the Habits of Fishes belonging to the

Genus Salmo. Woodcuts. Fcap. Svo, cloth.

Philadelphia, 1831

2344 Hofland (T. C.) British Angler's Manual ; or, the

Art of Angling in England, Wales, Scotland, and

Ireland. Numerous fine engravings and woodcuts.

Damaged. Post 8vo, half morocco. London, 1839

2345 Medwin (T.) Angler in Wales
; or, Days and

Nights of Sportsmen. Engravings. 2 vols. 8vo,

boards, uncut. London, 1834

2346 Penn (R.) Maxims and Hints for an Angler, and

Miseries of Fishing. Woodcuts. Post 8vo, cloth.

London, 1839

2347 Rennie (J ) Alphabet of Scientific Angling. Wood-

cuts. i2ino. cloth. London, 1833

2348 Ronalds (A.) Fly-Fisher*s Entomology. With 20

plates, representing over 120 different Flies. Beautifully

colored. Svo, cloth. London, 1839

2349 Salter (T. F.) Angler's Guide. Portrait and 83

woodcuts. Svo, boards, uncut. Seventh Edition.

London, 1830

2350 Salter. Angler's Guide, with the Art of Trolling for

Jack or Pike. Illustrated, izmo, paper covers,

London, n. d.

2351 Smith
(J. V. C. ) Natural History of the Fishes

of Massachusetts. Woodcuts. Post Svo, boards.

Boston, 1833

Embraces " A Practical Essay on Angling."

2352 South (Theo.) Illustrated Fly-Fisher's Text-Book.

With exquisite illustrations on steel. Svo, cloth, uncut.

London, 1841
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i 9o THE FAZES COLLECTIONS.

2360 Antique Gems. Veneres uti observantur in Gemmis
Antiquis. 70 plates of an erotic character. Small 8vo,

red morocco, gilt edges. Lugd. Batv. n. d.

2361 La Chau et Le Blond. Description des principales

Pierres Gravees du Cabinet du Due d'Orleans. With

237 beautiful engravings by St. Aubin after designs by

Cochin. 3 vols, folio, half calf extra. Scarce.

Paris, 1780-84

Fine copy. The plates are bound separately.

2362 ENGRAVED GEMS. Dactvliotheca Smithiana.

Historiam Glyptographicam, auctore A. F. Gorio.

100 fine plates, engraved by Bruslolon. 2 vols, folio,

calf. Venetiis, 1767
Exceedingly rare.

2363 Antique Gems. Museum Odescalchium sive The-

saurus Antiquarum Gemmarum. Bartolo's fine plates,

102 in number. 2 vols, folio, half calf.

Romae, 1751-52

2364 Stosch (Phillippe de). Pierres Antiques Gravees,

sur lesquelles les Graveurs out mis leurs noms. Des-

sinees et gravees en cuivre par Bernard Picart. Ex-

pliquees par M. Phillippe de Stosch. Text in Latin

and French. Containing 70 large plates by Picart and

several vignettes, brilliant impressions. Folio, old calf.

Amsterdam, 1724

Fine copy. " Ouvrage assez recherche."—BRUNET. From

the Heber Library.

2365 [Gems]. Gemm.e et Sculpturje Antique depictae ab L.

Augustino; add. earum Enarratione, in Lat. versa ab

J. Gr0N0VIO. Nearly 2JO engravings from antique

Gems, Statues, etc. 2 vols. small-4to, vellum.

Am st. 1685

2366 Ancient Ballad oe Chevy Chase. With 12 plates by J.
Franklin. 4to, cloth. London, 1836

2367 [Apperlv.] The Chase, the Turf, and the Road, by

"Nimrod." Portrait by Maclise, plates by Aiken. 8vo,

cloth, uncut. London, 1837

2368 [Apperly.] Nimrod's Northern Tour. Svo, cloth, un-

cut. London, 1838
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1 92 THE TALES COLLECTIONS.

2378 Barti.ett (W. H.) American Scenery ; or, Land, Lake,

and River Illustrations of Transatlantic Nature. From

Drawings by IV. H. Bartlett, Engraved in the first style

of Art. 2 vols. 4to, mor., gilt edges. London, 1840

2379 Barti.ett. Canadian Scenery Illustrated, with Descrip-

tions by N. P. Willis. 120 beautiful and highly finished

engravings, from drawings by IV. H. Ear/let/. 2 vols. 4 to.

morocco extra, gilt edges. London, 1842

2380 Bartlett. Ireland, its Scenery and Antiquities, with

Descriptions by Stirling Coyne. 1 20 highly finished engrav-

ings, from Drawings by IV. H. Barllell. 2 vols. 4to, mo-

rocco extra, gilt back and sides. London, 1838

2381 Bartlett. Syria, the Holy Land, and Asia Minor. Illus-

trated in a series of 120 fine engravings on steel, after Draw-

ings from Nature by Bar/Ill, Purser, and Allom, good

impressions, with Descriptions by J. Carne. 3 vols. 4 to,

half morocco. London, 1836

2382 Bartlett. Beattie's (Dr.) Scotland Illustrated in a

Series of Views, by Allom, Bartlett, and M Cullough. 120

beautiful and highly finished engravings, original impres-

sions, with Descriptions. 2 vols. 4to, gilt edges, morocco

extra. London, 1838

2383 Bartoli et Bellori. Le Pitture Antiche del Sepolcro de

Nasonii nella via Flaminia. 35 plates. Folio, vellum.

Roma, 1680

2384 Bartolozzi. Italian School of Design. A Series of Se-

lect Studies engraved by F. Bartolozzi and others, from

the Original Pictures and Drawings of Guercino, Michael

Angelo, Domenichino, the Carracci, Da Cortona, Maratti,

etc. With 91 plates. Folio, half red morocco, gilt edges.

London, 1842

2385 Bates (S. P.) Martial Deeds of Pennsylvania. Numerous

steelportraits andplates. Roy. 8vo, half calf extra, gilt edges.

Philadelphia, 1875

2386 Bates. The same on Large Paper, printed within red

borders. 4to, brown morocco antique, gilt edges.

Philadelphia, 1875

2387 Baron Munchausen's Adventures. Curious plates. Post

8vo, cloth. London, n. d.
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i 94 THE FALES COLLECTIONS.

2397 Beranger's Songs in English, with Life, etc. 121110. Half

gilt. Philadelphia, 1844

2398 Bewick (Thos. ) History of Quadrupeds, with good im-

pressions of the famous woodcuts {upwards of 200). Royal

8vo, calf. Newcastle, 1800

Large paper copy of the Fourth Edition. Portrait inserted.

2399 Bewick. General History of Birds and Quadrupeds.

128 woodcuts. 8vo, sheep. Philadelphia, 1824

2400 Billings (R. W.) Baronial and Ecclesiastical Antiqui-

ties of Scotland. Containing 260 plates of Old Abbeys,

Castles, Cathedrals, Churches, Towers, Priories, Universities,

Houses, Hospitals, Nunneries, Palaces, Chapels, and Cotteges

of Baronial and Architectural Antiquity, with descriptive

Letterpress detailing the Locality, History, Legends, etc.,

of each. 4 vols. 4to, cloth. Plates loose. London, 1852

Mr. James Fergusson, in the new edition of his History of Archi-

tecture in all Countries, writes of Mr. Billings's work as " that

beautiful work by R. W. Billings, entitled the Baronial and

Ecclesiastical Antiquities of Scotland, which is certainly the

most correct and beautiful that has yet appeared on the subject."

2401 Biographical Encyclopedia of Pennsylvania of the nine-

teenth century. 100 steel portraits. 4 to, morocco antique,

gilt edges. Philadelphia, 1874

2402 Blair (H.) Lectures on Rhetoric, etc. Portrait. 8\o,

sheep. New York, 1814

2403 Boissardo. Antiquttatum Romanorum. 1 50 _/?//< /dates by

De Bry. Folio, parchment. Francfurt, 1600

2404 Book of Nature. The Animal Kingdom : profusely illus-

trated by colored andplain plates, etc. 2 vols, 4 to, half calf.

Philadelphia, 1834

2405 Book of the Months. Beautifully illustrated by Harvey.

Post 8vo, cloth, uncut. London, 1844

2406 Book of the Poets, from Chaucer to Lady Hastings, with

Essays on English Poetry. Numerous very beautiful engrav-

ings. 2 vols. 8vo, half morocco, gilt. London, 1842

2407 Boyd (P.) Book of Ballads, from the German. Beauti-

fully printed and illustrated. 8vo, cloth. Dublin, 1848

240S Boyer. French and English Dictionary. 2 vols. 8vo,

sheep. Paris, 182

1



BOOKS 195

ind oiil..

S

Ion, 1848

th.

Work r: tvn

War. 1

jilt.

Philadelphia, 1S67

1\) The J mi, 11

otb. Philadelphia.

he Human Mind. 3

Ando.

the Iligh-

•11 the hitherto

-•.lartPaj

colored, besides nur 4 vols, royal Svo. cloth.

L mdon, 1*51

:

- jucls le-

- I

''
. .

R .Mm.

I

-

irts and arti>t>, urn.

know, in any Iangu



196 THE FALES COLLECTIONS.

2420 Bryan (Michael). Biographical and Critical Dictionary

of Painters and Engravers. Revised by Stanley. Por-

trait and Monograms. Imp. Svo, cloth. London, 1849

2421 Buchanan (W.) Memoirs of Painting. 2 vols, in 1, 8vo,

half calf. London, 1824

2422 Bulwer-Lytton (Lord). Leila; or. the Siege of Granada,

also Calderon the Courtier. Illustrated with 16 beautiful

Engravingsfrom Drawings by eminent Artists. Svo, morocco

extra, gilt edges. London, 1847

2423 Bulwer-Lytton (Lord). Pilgrims of the Rhine. With

Numerous beautiful Engravings from original Drawings by

D. Mai Use and D. Roberts. 8vo, morocco extra, gilt edges.

London, 1840

2424 Buny'an's Pilgrim's Progress, a Series of 22 Illustrations

to, by H. C. Selous, engraved in outline for the London Art

Union. Oblong folio, half morocco. London, 1844

2425 Burger's Leonora, Illustrated by Maclise. Trans, in Verse

by Julia Cameron, elegantly printed in Gothic type on thick

paper, every page surrounded by Floriated Borders, with Il-

lustrations. 4 to, cloth. London, 1S47

2426 Burke (J. &
J.

B. ) Encyclopedia of Heraldry of Eng-

land, etc. Illuminated Frontispiece. Royal 8vo, cloth.

London, 1851

2427 Burnet (J.) Treatise on Painting, in four parts, viz.:

On the Education of the Eye ; and Practical Hints on

Composition, Chiaroscura, and Color. With 130 Etchings

from celebrated Pictures of the Italian, Venetian, Flemish,

Dutch, and English Schools, some colored, also -woodcuts.

4 vols. 4to, boards, uncut. London, 1837-45

" A more interesting work than his ' Practical Hints on Paint-

ing ' has never come under our notice. To the professor these

remarks must be invaluable ; and the binary of no lover of

the Fine Arts can henceforth be considered complete without

Mr. Burnet's work."

—

Literary Gazette.

2428 Burnet. Landscape Painting in Oil Colors, explained in

Letters on the Theory and Practice of the Art, by John

B u met. Illustrated by Examples front the sez •eral Schools ;

tintedplates. 4 to, cloth. London, 1849
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198 THE FALES COLLECTIONS.

2438 Burns (R. ) Illustrated Songs, with 5 highly finished En-

gravings on steel, by Slocks, etc., after Paintings by Nasmyth,

Harvey, Nicol, etc., and portrait. Proofs on India paper.

Folio, cloth. Edinburgh, 1861

2439 Burton (E.) Description of the Antiquities, etc., of Rome.

2 vols, in i
f
post 8vo, vellum. Florence, 1830

2440 Byron (Lord). Works. 4 vols. 8vo, calf. London, 1820

First collected edition.

2441 Byron. Childe Harold, with the Notes. Murray's beau-

tiful Illustrated Edition, printed on thick paper, with 62 ex-

quisite vignette Engravings by Finden. Royal 8vo, boards,

uncut. London, 1841

Fei feet gems of the Art of Engraving ; from pictures by Creswick,

AVarren, and other eminent painters.

2442 Byron. Thirty Illustrations to Childe Harold, from the

Original Drawings by Tenniel, Cope, Ansdell, etc. 4to,

boards. London, 1855

2443 Byron. Poems. Illustrations to. 21 plates by Richter, etc.,

in 8vo, morocco, case.

2444 Cabinet of Natural History. American Rural Sports,

with numerous illustrations on steel ami wood, some colored.

2 vols, 4to, boards, uncut. Philadelphia, 1830-2

2445 Clarabella (Baroness de). Evenings at Haddon Hall;

with 24 exquisite illustrations by Cattermole. Royal 8vo,

cloth gilt. London, 1848

Original edition ; scarce.

2446 Callcott (Mrs.) Essays towards the History of Painting.

Crown 8vo, half russia, gilt top, uncut edges.

Moxon, London, 1836

Complete with the Continuation by Lady Callcott, 1838.

2447 Callot (J.)
Miseries of War: a series of 18 etchings by

this celebrated artist. Oblong 4to, unbound. Rare. n. d.

2448 Campbell (Thomas). Poetical Works. Elegantly printed

on thick paper, and illustrated with 20 exquisitely beautiful

Engravingsfrom Designs by Turner. Square 8vo, morocco,

extra, gilt leaves. Moxon, London, 1837

2449 Campbell. Pilgrim of Glencoe, and other Poems. Fron-

tispiece and vignette. Square Svo, red morocco, gilt edges.

London, 1842
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THE TALES COLLECTIONS.

2462 Chaffers. Hall Marks on Gold and Silver Plate, with

fac-similes of the stamps of Standard Plate of English and

Foreign Manufacture. Fifth Edition, revised and consi-

derably augmented. Roy. 8vo, cloth. London, 1875

Contains also Tallies of annual date letters, employed in the prin-

cipal Assay Offices of Great Britain and Ireland.

2463 Chamier (Capt.) The Arethusa. 2 vols. i6mo, boards.

Philadelphia, 1837

2464 Chants et Chansons Populaires ; Notices par Dumersan
;

Accompagnement de Piano par H. Collet. Profusely il-

lustrated by steel Engravings after designs by E. de Beaumont,

Boilly, Daubigny, Meissonnier, Staal, ele. Large and thick

imperial 8vo, morocco, gilt edges. Paris, s. d.

In this fine edition the whole of the Chants and Chansons are en-

graved, in conjunction with the illustrations.

2465 Chaucer (G.) Canterbury Tales; with an Essay on his

Language and Versification, Notes, Glossary, etc., by T.

Tykwtiitt, second edition, finely printed in large type.

Portrait. 2 vols. 4to, half russia, gilt top, uncut edges.

Oxford, 1798
" By far the best EDITION of the Canterbury Tales is hy Thomas

Tyrwhitt, who has prefixed to them an Essay and Introduction

which, with the learned Notes and Glossary, add much to the value

of the work."

2466 Chesterfield (Lord). Letters to his Son. 4 vols, post

8vo, boards, uncut. London, 182 1

2467 Christmas wriH the Poets. Songs, Carols, etc. Beautifully

printed within gold borders, with 5 c illustrations by Birkct

Foster. Royal 8vo, morocco extra, gilt edges.

London, 1851
First edition.

2468 CLAUDE'S LIBER VERITATIS. 300 Prints after the

original Designs of Claude, in the collection of the Duke of

Devonshire, the British Museum, etc., engraved by Ear-

lorn, in the manner and taste of the originals, and por-

trait of Claude, fine impressions. 3 vols, folio, half mor-

occo, gilt edges (pub. £31 10s.). London, 1819

The plates in this copy are beautiful impressions.

2469 Coleridge (S. T.) Rime of the Ancient Mariner. Illus-

trated in 20 plates by J. N. Paton for the Art Union of

London, with the Poem. Oblong folio,cloth. London, 1863
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202 THE TALES COLLECTIONS.

2480 Cruikshank's Universal Songster ; the largest Collection

of the most popular ancient and modern English Songs

{upwards of 5,000), with 87 humorous Engravings on

steel and wood, by George and Robert Cruikshank. 3

vols. 8vo, cloth, uncut. London, n.d.

2481 [D.] Account of all the Pictures exhibited in the British

Institution from 18 13 to 1823. Crown 8vo, boards, uncut.

London, 1828

2482 D. (W. ) Ligan ; a Collection of Tales and Essays, nmo,
cloth. Philadelphia, 1857

2483 David (F. A.) Museum de Florence, ou Collection des

Pierres Gravees, Statues, Medailles et Peintures en le Cab-

inet du Gran Due de Toscane. Upward of 600 Engrav-

ings of Statues, Tictures, Medals, Gems, etc., by David.

8 vols. 4to, half morocco. Paris, 1787-1802

2484 Da Vinci (L.) Treatise on Painting, with Life, etc. Por-

trait and $A plates. 8vo, calf. London, 1721

2485 Da Vinci. Treatise on Painting. Trans, and Digested

under proper Heads, by J.
F. Rigaud, R.A., with Life by

J.
W. Brown. Portrait and 22 plates of the Human Fig-

ure, besides other cuts. Post 8vo, cloth. London, 1835

24S6 Deceased British Artists. A Series of 30 plates by Lin-

ton. 4to, cloth. Art Union, London, i860

2487 Deceased, etc. The same, minus plates 29 and 30.

2488 Deceased, etc. Another copy, with the plates on India

paper.

2489 Defoe (D. ) Robinson Crusoe. Illustrated by Stothard.

8vo, morocco an ique, red edges. London, 1845

2490 [Dodge (Pickering).] Painting, its Rise and Progress;

also Sculpture and the Plastic Art. 2 vols, nmo, half

morocco, gilt. Boston, 1846-50

Presentation copies from the author.

—

Rare.

2401 Dublin Exhibition Catalogue. 16 steelplates and numer-

ous woodcuts. 4to, cloth. London, 1853

2492 Dufief (N. G. ) Nature Displayed, in her Mode of Teach-

ing Language to Man. 2 vols. 8vo, boards. London, 1830

2493 Dumas (Alex.) The Camelia Lady. i2mo, cloth.

Philadelphia, 1857
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204 THE FALES COLLECTIONS.

2509 Fables. Original and Selected. Edited by G. M. Bussey.

Illustrated by Grandville. 8vo, half morocco.

London, 1842

2510 Fairholt (T. W.) Dictionary of Terms in Art. 500

woodcuts. Crown 8vo, cloth, uncut. London, n. d.

251 1 Fereal (V. de). Mysteres de l'Inquisition. 200 illus-

trations. Royal 8vo, cloth. Paris, 1845

2512 Fenn (J.) Paston Letters, written during the reigns of

Henry VI., Edward IV., and Richard III. Containing

many curious Anecdotes and Notes. New Edition, with

additions by A. Ramsay. Portrait, fac-siviilcs, and wood-

cuts. 2 vols, square post 8vo, in one, morocco antique,

goffered gilt edges. Knight, London, 1840

2513 Field (George). Chromatography; or, a Treatise on

Colors and Pigments, and of their Powers in Painting, etc.

Coloredfrontispiece, etc 4to, half calf. London, 1855

Very scarce. Highly commended by Ruskin.

2514 Field. The same. New Edition. 8vo, half morocco.

London, 1841

2515 Fielding (H.) Complete Works. Life by Roscoe.

Plates by George Cruikshank. Royal 8vo, cloth.

London, 1848

2516 Fielding (T. H. ) Painting in Oil and Water Colors for

Landscape and Portraits, including the preparation of col-

ors, vehicles, varnishes, etc., method of painting in Wax
or Encaustic, etc. With many plates (some colored). Ro-

yal 8vo, cloth, uncut. London, 1854

2517 Fortnlm (C. D. E.) Catalogue of the Majolica in the

South Kensington Museum. With Marks, etc., and beau-

tiful plates, many in the original colors. Thick imp.

8vo, half morocco, gilt top. London, 1873

2518 Fresnoy (C. A. du). Art of Painting. Translated, etc.?

by Dryden. Frontispiece by Gribelin. 8vo. calf.

London, 1716

2519 Fresnoy. The same. Printed on large and thick paper.

8vo, calf. London, 171

6
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206 THE FALES COLLECTIONS.

2528 Gersaint. Catalogue and Description of the Etchings

of Rembrandt. Portrait. Post 8vo, calf.

London, 1752

2529 Goethe's Faust, in two Parts. Translated into English

Verse, with Notes, by John Birch. 40 outline Engravings

after Retzsch. 2 vols, royal 8vo, cloth, uncut.

London, 1843

2530 Goethe's Reineke Fuchs. Finely illustrated by numerous

highly spirited Engravings by Rahn and Sehleieh, front the

celebrated designs by Kaulbaeh. Royal 4to, morocco extra,

gilt edges. Munich, 1864

2531 Gilpin (Henry D.) Memorial of. Portrait, etc. 8vo,

cloth. Philadelphia, i860.
Privately printed.

2532 Goldsmith (O.) PoETrcAL Works, with Life and Notes

by Bolton Corney, profusely illustrated by highly finished

wood Engravings after Cope, Creswick, Horslcy, Red-

grave, and Tayler. Sq. 8vo, green morocco extra, gilt

I eaves, by Hayday. London, 1846

2533 Goldsmith. Poetical Works, edited with Memoir and

Notes by B. Corney. finely printed, with numerous beauti-

ful wood Engravings from designs by members of the

Etching Club. Sq. 8vo, cloth, uncut. London, 1845

2534 Goldsmith. The Vicar of Wakefield. With 32 Illus-

trations by William Mulready, R.A. 8vo, cloth, uncut.

London, 1843

Very scarce.

2535 Goldsmith. History of the Earth and Animated Na-

ture. Portrait and 56 plates, 8vo, boards.

London, 1835

2536 Golesmith. The Traveler. With 30 fine Illustrations

by Gilbert, Frost, Leitch, etc. 4to, boards. London, 1851

2537 Grammont (Count.) .Memoirs of the Court of Charles

II., with Notes by Walter Scott
;
and the Boscobel Con-

temporary Tracts, by T. Blount, etc. Portrait of Nell

Gwynne. Post 8vo, cloth. Scarce. London, 1846

2538 Gray (Thos. ) The Bard. Illustrated by the Hon. Mrs.

Talbot. 8vo, cloth. London, 1837
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208 THE FALES COLLECTIONS.

2547 Harding
(J.

D.) Principles and Practice of Art. With

24 large and beautiful engraved progressive Plates, com-

prising many Examples, numerous Illustrations on wood

and colored Diagrams. Imp. 4to, cloth. Scarce.

London, 1845

2548 Harewood (Harry). Dictionary of Sports. Woodcuts.

Post 8vo, cloth, uncut. London, 1835

2549 Harvard Memorial Biographies. 2 vols. 8vo, cloth, gilt

top. Cambridge, 1866

2550 Hawker (Col.) Instructions to Young Sportsmen. Guns

and Shooting. Numerous Illustrations. 8vo, cloth.

London, 1838

2551 Haydon (B. R.) Life ; from his Autobiography and Jour-

nals. Edited and compiled by Tom Taylor. 3 vols, post

8vo, cloth. London, 1853
'• For the artist, the critic, and the lover of Art, the narrative of

the struggles of Haydon, even though it ends with his utter

failure, has hardly a rival—certainly nothing in English can be

compared with it
;
and this not merely because English Art Bi-

ographies are usually flabby to a degree, but on account of the in-

trinsic qualities of the ' Autobiography,' which is one of the most

vivid of books, and only to be matched in vitality by Cellini's

audacious narrative, while it is far more pathetic, because the

hero, a sort of Ajax in his way, died under shield."—Athenceum.

2552 Haydon (B. R. ) Miscellanies; on the Fine Arts. 4

vols. 8vo, unbound. London, 183 1-4

2553 Hayter (C.) Introduction to Perspective Drawing,

Painting, Mixing of Colors, etc., with Full and Practical

Directions. Portrait and coloredplates, etc. 8vo, cloth.

London, 1845

2554 Head (Sir E.) Handbook of the History of the Spanish

and French Schools of Painting. Post 8vo, cloth.

London, 1848

2555 Hf.i.is and Hints how to Protect Life and Property.

Illustrated by Cruikshank, etc. Svo, cloth, uncut.

London, 1833

2556 Henslow (J. S. ) Bouquet of Souvenirs. 25 colored

plates of Flowers. Crown 8vo, morocco, gilt edges.

London, 1840
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2xo THE FALES COLLECTIONS.

2568 Howard. Imitative Art ; or, the Means of Representing

the Pictorial Appearances of Objects for the Use of the

Amateur Sketcher and the Man of Business. Many wood-

cuts. Crown 8vo, cloth. London, n. d.

2569 Howitt (W.) Book of the Seasons. i2mo, cloth.

Philadelphia, 1842

2570 Howitt (W.) Rural Life of England. Frontispiece.

8vo, cloth. Philadelphia, 1841

2571 Humphreys (Noel). Art of Illumination and Missal

Painting. Plates in gold and colors. Post 8vo, cloth.

London, 1849

\
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THE FALES COLLECTIONS.

2579 Preacher (The). Beautifully printed in gold and col-

ors from the designs of Owen Jones. Imp. Svo, em-

bossed oak boards. London, 1849

2580 Illuminated Calendar for 1845, from the Hours of

Anne of Britanny, an Illuminated Manuscript, exe-

cuted about 1380. 36 splendid illuminated pages,

consisting of 12 pictures and 24 borders. Edited by

W. N. Humphreys. Imp. Svo, red morocco extra.

London, 1845

2581 Illuminated Calendar for 1848. 37 pages, with minia-

tures and borders beautifully printed in gold and colors,

and 9 pages in black letter, rubricated. Imp. Svo,

cloth extra. Longman, London, 1848

The designs in this beautiful book are taken from the " Hours"

of the Duke of Anjou, now in the Bibliotheque Royale.

2582 Industrial Art in the S. Kensington Museum. Illustrated.

Crown Svo, cloth. London, 1876

2583 Ireland Illustrated. Thefull series ofplates to Bartlctfs

Ireland. Proof impressions on India paper. Folio, mo-

rocco extra, gilt edges.

2584 Ireland, Picturesque and Romantic, by Leitch Ritchie,

a itli 39 highlyfinished Engravings after the beautiful drawings

of D. Maclise and T. Creswick. 2 vols. Svo, velvet. Scarce.

London, 1837-8

2585 Irving (Washington). Sketch Book. Illustrated by Darlcy.

Small 4 to, red morocco extra, gilt edges. New York, 1849

2586 Irving. Tales of a Traveller. Illustrated by Darlcy.

Small 4to, green morocco extra, gilt edges.

New York, 1850

2587 Irving. Knickerbocker's History of New York. With

Darlcy s illustrations. Small 4 to, morocco extra, gilt

edges. New York, 1850

2588 Irving. Legend of Sleepy Hollow and Rip Van Winkle.

With 12 plates in outline by F. O. C. Darlcy. 2 vols, ob-

long 4 to, boards. New York, 1848-9



BOOK -'.;

R . I..

A'. .-/.. h

Mil LO

I

n. d.

titrations

I ique in its

ut it. M

I I

ck—and one mho follows in the

utalion of ter."

—

.

M> Printing in

- •

1754

With 200

•arks

'its. In ' §73

Privati

'.



214 THE TALES COLLECTIONS.

2596 Jardine (Sir W.) Game Birds, and Perches. Coloredplates.

2 vols, post 8vo, cloth. Edinburgh, 1834-5

2597 Jarvks (James Jackson). Art Studies: The Old Masters

of Italy; Painting. Copperplate illustrations ; ornamented

title. 8vo, cloth uncut.

Derby and Jackson, New York, 1861

2598 Jesse (E.) Favorite Haunts and Rural Studies. Beauti-

fully illustrated. Crown 8vo, boards uncut.

London, 1847
Principally Windsor and Eton.

2599 Johnson (D.) Sketches of Field Sports in India. Frontis-

piece. 8vo, calf, gilt. London, 1822

2600 Johxsox (Saml.) Lives of the most emixext English

Poets. 4 vols, post 8vo, boards uncut. Edinb. 1818

2601 Johnson (T. B. ) Shooter's Companion. Illustrated. Post

8vo, morocco. London, 1834

2602 Junius (F.) The Painting of the Ancients. Small 410,

calf. London, 1638
Exceedingly rare.

26^3 Junius. Letters ; including those under other Signatures,

and his Private Correspondence with Wilkes and Woodfall,

with a new evidence as to the authorship, by Wade. Fac-

simile letters. 2 vols, post 8vo, cloth. London, 1850

2604 Kane (Dr. E.) Arctic Exploratioxs of 1853-55, U1 search

of Sir John Franklin, until portrait, maps, and upwards of

300 graphic illustrations on steel and woodfrom sketches by

the author. 2 vols. 8vo, cloth. Philadelphia, 1856

2605 Kexxett (Basil). Rom.e Antique Notitia ; or, the Anti-

quities of Rome. Portrait, plates of Coins, Ceremonies,

Antiquities, etc 8vo, calf. London, 1737

2606 Knight (Chas.) Pictorial History of London, Ancient

and Modern. With 700 engravings of celebrated Buildings,

Antiquities, Costumes, Curiosities, etc-, etc. 6 vols. imp.

8vo, cloth, uncut. London, 1841

Original edition.

2607 Knox (R. ) Manual of Artistic Anatomy. Illustrated.

Post 8vo, cloth. London, 1832

2608 Knox (V.) Moral and Literary Essays. 3 vols, post 8vo,

calf, gilt. London, 1821
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216 THE TALES COLLECTIONS.

2620 Le Sage. Gil Blas. Frontispiece, etc. 2 vols. i6mo.

calf. London, 1809

2621 Leslie (C. R.) Autobiographical Recollections. Edited

with a Prefatory Essay on Leslie as an Artist, and Selec-

tions from his Correspondence, by Tom Taylor. 2 vols,

crown 8vo, cloth, uncut edges. London, i860

2622 Leslie (C. R.) Memoirs of the Life of Johx Constable,

Esq., R. A. Composed chiefly from his Letters. Tor-

trait and Engravings from his Pictures. Small 4to, cloth,

uncut edges. London, 1845

2623 Lever (C ) Charles Q'Malley. Illustrated by " T/iiz."

2 vols. 8vo, cloth. Philadelphia, 1840

2624 Lever. Tom Burke. Illustrated by "Phiz." 2 vols, in 1.

8vo, half calf. Dublin, 1844

Original edition.

2625 Lever (C.) Confessions of Harry Lorrequer. Plates by

"Phiz." 8vo, half morocco. Dublin, 1839

Original edition.

2626 Lever. Arthur O'Leary. Illustrated by George Cruik-

shank. 8vo, cloth. London, 1845

2627 Light (W.) Views of Pompeii. With 35 plates. Folio,

cloth. London, 1828

2628 Livius (Titus). History of Rome. Translated by Spillan,

Edmonds, and M'Devitte. Portrait. 4 vols post Svo,

cloth. London, 1852

2629 Lockhart (J. G.) Ancient Spanish Ballads. With fine

portrait, and numerous beautiful illustrations by W. Allan,

T>. Roberts, etc, and colored borders and ornamental vig-

nettes by Owen Jones, in colors. 4to, morocco extra, gilt

edges. London, 1842

2630 London and Adjacent Villages. Large map, mounted on

linen. Folded in case.

2631 London Panorama. Seventeen feet in length. Folded in

cloth covers.

2632 Lossing (Benson J.)
Pictorial History of the Civil War

in the United States of -America. Several hundredfinely

executed Engravings on wood, from sketches by the Author.

Vols. 1 and 3, imperial Svo, cloth. Philadelphia, 1S66
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THE FALES COLLECTIONS.

2642 Maxwell (\V. H.) Legends of the Cheviots and the

Lammermitr. Plates by Leech, and woodcuts. 2 vols in

1. Post 8vo. cloth. London, 1849

2643 [Maxwell (\V. H.)] Wild Sports of the West. Plates

and woodcuts. 2 vols. 8vo, boards, uncut. London, 1833

2644 Maxwell. Fif.ld-Book ; or, Sports and Pastimes of the

British Islands. Numerous Engravings. 8vo, cloth.

London, 1833

2645 Mayer (J.) Sportsman's Directory. Woodcuts. Post

8vo, cloth. London, 1838

2646 Mazois (F.) Les Ruines de Pompeii. Upwards of 100

fine plates, 2 vols in 1. Atlas folio. Half morocco.

Paris. 1824

2647 Medaii.lf.s du Regne de Louis XV., et les Glorieuses

Carapagnes. 85 fine copper-plate Engravings, par Gos-

viond, etc. Folio, calf. Paris, 17

—

2648 Medailles slr les Prixcipaux Evexemexts du Regne de

Louis le Grand. Over 275 medal vignettes. Folio, calf.

Baden, 1705

2649 Meyrick (S. R.) Engraved Illustrations of Ancient Arms

and Armor. From the Collection at Goodrich Court,

Herefordshire, after the Drawings and with the Descrip-

tions of Sir Samuel R. Meyrick, by Joseph Skelton, F.S.A.

Portrait and 154 plates. 2 vols, folio, cloth, uncut.

London, 1830

2650 Michael Angelo. CEuvres completes, et choix de Baccio

Bandinelli et D. de Volteire. Upwards of 100 plates.

4T0, cloth. Paris, 1844

2651 Miltox (John). Poetical Works, with Life. Portraits

and Turner s fine plates. Post 8vo, red morocco, gilt

edges. London, 1843

2652 Minstrelsy of the English Border. A collection of

Ballads, Ancient, remodeled, and original, founded on

well-known Border Legends ; with illustrative Notes by

F. Sheldon. Sq. 8vo, morocco antique, red edges.

London, 1847

2653 Mitelli (G. M.) Proverbi Figurati. 72 curious etchings

on copper. Folio, vellum. Roma, 1678
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220 THE FALES COLLECTIONS.

2666 Mytton (John). Life, with Notices of his Hunting,

Shooting, Driving, Racing, etc., by Nimrod (Apperley).

8vo, cloth. Ackermann, London, 5835

2667 Napoleon. Medallic History of. A Collection of all

the Medals, Coins, and Jettons relating to his Actions and

Reign, from the year 1796 to 181 5. Engravings of sev-

eral hundred coins, etc. Royal 4to, morocco extra, gilt

edges. London, 1819

266S Northcote (J.) Fables. Original and selected. 280

beautiful woodcuts after his charming compositions- Fcap.

8vo, cloth, uncut. London, 1833
Second Series.

2669 Northwtck Gallery. Catalogue of Lord Northwick's Col-

lection of Paintings, etc. 4to, cloth. London, 1859

2670 Nuttall (T. ) Manual of the Ornithology of the United

States and Canada Land and Water Birds. With nu-

merous cuts. 2 vols. i2mo, cloth, uncut. Very scarce.

Boston, 1834-40

2671 Old Ballads. Edited by J. P. Collier. Songs and Bal-

] ids. Edited by Mackay
;
and Search for Money, by W.

Rowley. 3 vols, in 1. Post 8vo, half morocco, gilt.

Percy Society, London, 1840

2672 Oram (W. ) Art of Coloring in Landscape Painting.

Elates- 4to, boards. London, 1S10

2673 Oriental Annual. Scenes in India by Caunter. With 22 steel

plates by Daniell. 8vo, morocco, gilt edges. London, 1835

2674 Opie (John). Lectures on Painting. With Memoir by

Mrs. Opie. 13 portraits of Painters. 4to, halfmorccco.

London, 1S09

2675 OVID. LES METAMORPHOSES D'OVIDE, Traduc-

tion nouvelle avec le Texte Latin, suivie d'une Analyse de

l'Explication -des Fabies, de Notes Geographiques, His-

toriques, Mythologiques, et Critiques, par G. T. Villenave.

Ornc'c de gravurcs d'aprh les dessius de MM. Lebarbier,

Monsiau, et Moreau. 4 vols. 4 to, uncut.

Imprimeric de Didot, Paris, 1806

Large Paper. One hundred and forty-four plates.

In vols. I and 2 the plates are smaller than the text, and have the

inscription under each plate. Vols. 3 and 4 are full size, and

proofs before letter.
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THE FALES COLLECTIONS.

2687 Pictorial Book of Ballads. Traditional and Romantic,

with Introductions, Glossary, and Notes by J. S. Moore.

Illuminated Title, and numerous Engravings. Thick 8vo,

red morocco, gilt edges. London, 1849

2688 Pilkington (M. ) Dictionary of Painters. Greatly

enlarged and improved by J. Barry. 410, russia gilt.

London, 1798

2689 Pilkington. Dictionary of Painters. Comprising

Memoirs of their Lives and Works. Enlarged by Allan

Cunningham. 8vo. half calf. London, 1840

2690 Piranesi. Campus-Martius Antiqu/e Ukbis. 45 grand

EteJiings. Atlas folio, boards. Roma, 1762

2691 Plutarch's Lives. With Notes, and a Life of Plutarch, by

the Langhornes. 8 vols, post 8vo, boards, uncut.

London, 1821

2692 Poems. Edge-Hill, by R. Jago, 1767. Resignation, by

Mrs. B , etc. 4to, boards.

2693 Poems and Pictures. A Collection of Ballads, Songs, and

other Poems. Illustrated by English artists, elegantly printed

and every page ornamented with Engravings. Small 4tO,

morocco extra, gilt leaves. London, 1846

2694 Poets' (The) Pleasaunce. A Collection of Poetical

Extracts from the Old and Modem Poets, relating to

Flowers, by Eden Warwick [the late G. Jabet of Birming-

ham]. Every page surrounded by beautiful floriated woodcut

borders, besides other splendid woodcuts. Thick square 8vo,

morocco, gilt edges. London, 1847

2695 Poetry. Milton's Works, 2 vols. ; Moore's Lalla Rookh
;

Young's Night Thoughts ; Burns's Poems, 2 vols. ; Vol-

taire's Henriade ; Scottish Minstrel ; Moore's Irish Melo-

dies ; and Falconer's Shipwreck. 10 vols. 241110. n. d.

2696 Pope's Homer's Iliad. 2 vols. 241110, calf.

Baltimore, 1812

2697 Portraits in the Versailles Gallery. 216 portraits.

2 vols. 8vo, cloth. Paris, n. d.

Water-stained.
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224 THE FALES COLLECTIONS.

2707 Reade (J. E.) Prose from the South. Tour through

Switzerland, Italy, and Naples. 2 vols, crown 8vo, cloth.

London, 1849

Notices of objects of Art in Rome, Pompeii, Florence, etc., etc.

2708 Reid (Thos.) Works. Life, etc., by Dugald Stewart. 3 vols.

8vo, sheep. New York, 1822

2709 Rembrandt and his Works. Comprising an Account of his

Life, with a critical Examination into his Principles and

Practice of Design, etc., by John Burnet. Illustrated by 19

fine platesf1-07U //is Etchings. Royal 4to, cloth, uncut.

London, 1849

LARGE paper copy
;
only fifty printed. The plates are proof

impressions on India paper.

2710 Reports from the Select Committee on Fixe Arts, etc.,

184 1-3. Folio, half calf. London, 1841-3

1!. R. Haydon's copies with his Autographs and Marginal Notes.

The Report for 1842 has the presentation Autograph of Sir

Charles Eastlake.

271 1 Retzsch (Moritz). Umrisse zu Goethe's Faust. Erster

und zwciter Theil. With 40 plates. Oblong 4to, cloth.

Stuttgart, 1836

2712 Retzsch. Umrisse zu Schiller's Lied vox der Glocke,

nebst Andeutungen. 43 plates. Oblong 4to, cloth.

Stuttgart, 1849

2713 Retzsch. Umrisse zu Burger's Balladex. 15 plates.

Oblong 4to, cloth. Leipzig, 1840

2714 Retzsch. Schiller's Pegasus im Joche, nebst Andeu-

tungen. 12 plates. Oblong 4to, boards. Stuttgart, 1840

2715 Retzsch. Gallery to Shakespeare's Dramatic Works,

with English and German Text. 100 plates. 2 vols,

oblong 4to, stitched. Leipzig, 1847

2716 Retzsch. Outlines to Schiller's Fridolin. 8 plates.

Oblong, 4to, cloth.

2717 Retzsch. Outlines to Schiller's Fight with the Dr'agon.

16 plates. Oblong 4to, cloth.

2718 Retzsch. The same, with a Translation by J.
P. Collier.

The plates on India paper. 4to, cloth. London, 1825

2719 Retzsch. Illustrations to Goethe's Faust. 26 plates.

Oblong 4to, cloth. London, 1843
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226 THE TALES COLLECTIONS.

2730 Rosetta Stone. Report of the Committee appointed by

the Philomathean Society of the University of Pennsylvania

to translate the Inscription on the Rosetta Stone. 137

lithographedpages, many colored. 4to, boards, uncut.

Philadelphia, 1859

2731 Ruskin (John). Modern Painters. Vol. i, Of General

Principles and of Truth. Vol. 2, Of the Imaginative and

Theoretic Faculties. Vol. 3, Of Many Things. Vol. 4,

Of Mountain Beauty. Vol. 5, Of Leaf Beauty, of Cloud

Beauty, of Ideas of Relation. 5 vols. imp. 8vo, cloth,

uncut. London, 1856-60

Best edition
; illustrated with about 200 beautiful Etchings ami

woodcuts, sonic in colors, mostly after designs by J. Jlf. IV. Turner

and Kuskin. Vols. 3, 4, and 5 are first editions.

2732 Ruskin (John). True and Beautiful in Nature, Art, etc.

Portrait i2mo, cloth. New York, i860

2733 [Ruskin.] Essays upon Art. nmo, cloth. New York, 1849

Presentation copy from Thos. Sully, the artist.

2734 Ruskin. Elements of Drawing. i2mo, cloth.

New York, 1877

2735 Ruskin
(J.) Notes on the Turner Gallery, at Marlborough

House, 1856-57. 2 vols. 8vo, unbound. Scarce.

London, 1857

2736 Say (J. B.) Political Economy. 8vo, sheep.

Boston, 1824

2737 Schiei f.rtafel-Bilder zu deutschen Kinder-Liedern nach

Arnim, Brentano, Simrock, etc. 24 comic illustrations.

Oblong 4 to, boards. Leipzig, 1842

2738 Schrevelii. Greek and Latin Lexicon. 8vo, sheep.

Philadelphia, 1808

2739 Scotland Illustrated in a Series of Views, by Allom,

Bartlett, etc., with Descriptions. Upwards of 120 highly

finished Engravings. Early impressions. 2 vols. 4to, mor-

occo gilt. London, 1838

2740 SCOTT'S WAVERLY NOVELS. The celebrated Abbotsford

edition, with 2000 fine engravings on steel and wood after

paintitigs by Wilkie, Landscer, Roberts, Allan, NasmytJi,

etc. 12 vols, royal 8vo, cloth, uncut.. Fine clean copy.

Edinburgh, 1842
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228 THE TALES COLLECTIONS.

2749 Shakespeare Illustrated. A scries of 4$ beautiful line

Engravings of Landscapes and Architectural Subjects, front

designs by G. F. Sargent, with Notices of the several locali-

ties by various Authors. Impl. 8vo, morocco, gilt edges.

How &f Farsons, London, 1842

2750 Shakespeare. Soxgs and Ballads. Illustrated by7/fc<? Etch-

ing Club, consisting of 35 most beautiful Etchings on 18

plates. India Proofs. The Text printed in red ink. Folio,

cloth, gilt edges. London, 1843

These charming Etchings were issued to the subscribers only.

2751 Shakespeare's Seven Ages. Illustrated by Maclise. Ob-.

long, 4to, boards. Art Union, London, 1850

2752 Shakespeare's Seven Ages. With 9 illustrations by Mul-

rcady, etc. 4to, cloth. Van Voorst, London, 1840

2753 Shee (M. A.) Rhymes on Art. i2mo, boards.

London, 1806

2754 Shee. Elements of Art. A Poem. 8vo, boards, uncut.

London, 1809

2755 Sheridan (R. B.) Dramatic Works. Portrait. 3 vo's.

1 2 mo, half calf. Paris, 1828

2756 Siegfried the Dragon Slaver. Heroic Life and Exploits.

8 plates by Kaulbach. 4to, boards, uncut. London, 1S48

2757 Silliman (B.) Visit to Europe in 1851. Portrait, etc. 2

vols. i2mo, cloth. New York, 1854

2758 Smith (A.) Theory of Moral Sentiment. 2 vols, in 1, 8vo,

sheep. New York, 1822

2759 Smith (John). Catalogue Raisonne of the Works of the

most eminent Du ch, Flemish, and French Painters ; with

a copious description of their principal pictures, etc. Por-

traits and illustrations. 9 vols. imp. Svo, cloth, uncut.

London, 1829-42

Very rare. A very limited edition published. A valuable and

indispensable work to the art student.

2760 Smith (Dr.) Dictionary of Greek and Roman Biography

and Mythology'. Numerous woodcut illustrations. 3 vols.

8vo, half calf. London, 1849

2761 Smith. Dictionary of Greek and Roman Antiquities;

second edition, enlarged, with numerous wood engravings.

Thick Svo, cloth. London, 1849
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230 THE FALES COLLECTIONS.

2776 Strawberry-Hill Catalogue. The Walpole Collection,

priced in MS. Portrait. 4 to, boards. London, 1842

2777 STRUTT'S WORKS on COSTUME. Dresses and Habits

of the English, from the establishment of the Saxons in

Britain to the present time ; with an historical and critical

Inquiry into every branch of Costume. 153 Engravings

from authentic sources, carefully colored. 2 vols.

Regal and Ecclesiastical Antiquities of England ; au-

thentic Representations of all the English Monarchs from

Edward the Confessor to Henry VIII., with many other

Great Personages. 72 Engravings from Ancient J/SS.,

Monuments, etc. CAREFULLY colored.

Together 3 fine large vols, royal 4to, half morocco uncut,

top edges gilt, uniform. London, 1842

The above are the new editions, greatly improved, with critical

and explanatory Notes by J. R. PLANCHE, Esq., F. S. A.

" The amusing pages of Strutt entitle his memory to great re-

spect ; and, borrowing the idea of Dr. Johnson., I will boldly

affirm that he who wishes to be informed of the curious and

interesting details connected with Ancient Manners and Cus-

toms. Costume, Regal and Ecclesiastical Antiquities, 'must

devote His days and his nights to the volumes of Strutt.'"—
Dibdiris Decameron.

2778 Strutt's Sylvia Britannica et Scotica; or Portraits of For-

est Trees distinguished for their Antiquity, Magnitude, or

Beauty, drawn from Nature. With 50 highlyfinishedEtchings,

brilliant impressions, on India paper. Impl. folio, half mo-

rocco extra, gilt edges. London, 1826

2779 Strutt (J.) Sports and Pastimes of the People of Eng-

land from the earliest period. With 140 curious Engravings

of Recreations. Mummeries, Pageants, Processions, etc. 8vo,

cloth. London, 1838

2780 Stuart (Gilbert). Life and Works of. By Geo. C.

Mason. 14 portraits on India paper. 4T0, cloth, uncut.

New York, 1879

One of the handsomest specimens of book-making in America.

2781 Sypher (J. R.) School History of Pennsylvania. Wood-

cuts. 121110, cloth. Philadelphia, 1868

2782 Syria, the Holy Land, etc. 36 plates by Bartlett, etc. Vol.

I. 4to, cloth. London, 1836
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232 THE TALES COLLECTIONS.

2794 Vedute degli Obelischi, Scelte Fontane, e Chiostri di

Roma, designate D. Amici. 150 plates. Folio, half

calf. Roma, 1839

2795 Voyage Pittoresque de l'Italie. 126 fine plates. Imp.

folio, half morocco. No title

2796 Vue de Naples et Sicile. Upwards of 250 fine plates.

Imp. folio, half calf. No title

2 797 Waagen (Dr.) Treasures of Art in Great Britain.

Iking an Account of the Chief Collections of Paintings,

Drawings, Sculptures, Illuminated MSS., etc., in 3 vols.,

with supplemental Volume of Galleries and Cabinets of Art

in Great Britain. 4 vols. 8vo, cloth, uncut.

London, 1854-57

2798 Walker (A.) Beauty. Illustrated by an Analysis and

Classification of Beauty in Woman, with Hypotheses re-

specting Beauty, by Da Vinci, Mengs, Winkelmann,

Hume, Hogarth, etc. With 22 beautiful tintedplates by

Gauci and Lane, after drawings from Life by H. Howard.

Royal 8vo, half morocco, gilt top, uncut edge-'.

London, 1846

2799 Wallace (H. B.) Art, Scenery, and Philosophy in

Europe, nmo, cloth. Philadelphia, 1855

2800 Walpole (Horace) and Vertue's Anecdotes of Paint-

ing in England, and Catalogue of English En-

gravers, with Lives and Notes. Fine impressions of the

numerous beautiful Portraits. 5 vols, small 4to in 3,

calf, neat. Strawberry Hill, 1765

Rare Stawberuy Hill Edition. This fine set comprises the

scarce fourth volume of Anecdotes, which wa 5 also piinted at

Strawberry Hill nearly ten years subsequently.

2801 Washington's Farewell Address. Illustrated and

printed within colored borders. 4to, boards.

Philadelphia, 1858

2S02 Webster (Noah). American Dictionary of the Eng-

lish Language. The entire Corrections and Improve-

ments. Revised by Chauncey A. Goodrich. Pictorial

Illustrations, with Portrait. 4 to, russia.

Springfield, 1868
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234 THE FALLS COLLECTIONS.

2813 Wordsworth (Dr. C.) Greece. Pictorial, Descriptive,

and Historical. With upward of 350 fine wood Engrav-

ings, and 28 beautiful steel plates after Copley, Fielding,

Creswiek, D. Cox, Meissonier, etc. Imperial Svo, mo-
rocco extra, gilt edges. London, 1844

2814 Wright (G. N.) Mediterranean; the Shores and

Islands of the. Upward of 60 well-executed Engravings

after Drawings by Sir G. Temple, IV. L. Leitch and
others, with Descriptions. 4 to, morocco, gilt edges.

London, 1841

2815 Wright and Janin. France Illustrated. 132 steel

Engravings by Allom and Land. 4 vols, in 2. 4 to, red mo-

rocco, extra, gilt edges. London, n. d.

2816 Novels. Handy Andy and others, by Lover, Marryatt,

Lever, etc. 1 7 vols.

2817 Pottery. Handbooks and Sale Catalogues.

2818 Handbooks to Australasia. 6 vols.

2819 Bunker-Hill Monument. Sufferings of Prisoners of

War, etc.

2820 Descriptions of Famous Paintings, exhibited in New
York and Philadelphia.

2821 English Art Union, and Scotch Fine Art Reports.

2822 Catalogues. National Academy of Des : gn, New York,

Artist Fund of Philadelphia, Apollo Society. American Art

Union, etc., etc.

2823 Catalogues. Royal Academy. 15 Parts (including the

rare fifth). Liverpool Academy (3), Water-color Paint-

ers (8), Scottish Academy (4), British Artists (6), New
Society (8).

2824 Picture Galleries. Catalogues of the Soult, National,

Munich, Louvre, British .Museum, Musee Royal, Dul-

wich, Sloane, Sheepshanks. Luxembourg, Anvers, Exhibi-

tion of 185 1, Dresden Salon, eic.

2825 Catalogues of the Cardinal Fesch, Morland, Cosway,

Flaxman, Etty, and other Collec ions.

2826 Painting Exhibitions. Catalogues of the Bryan Collec-

tion, Arundel Exhibition, etc.
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